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Özet 

Osmanlı tarihi çalışmalarında hem birinci el kaynak olması hem de zengin 
konu çeşitliliğiyle şer‘iyye sicilleri ön plana çıkmaktadır. İçerdiği kayıtlar özelde 
ait olduğu dönem ve bölgenin gündelik hayatını yansıtırken genelde Osmanlı 
Devleti’nin idarî, adlî, askerî, iktisadî, sosyo-kültürel mekanizmasına dair bilgiler 
sunmaktadır. Bu kayıtların değerlendirilmesi çeşitli konularda ve farklı 
disiplinlerde çalışmaların ortaya çıkmasına fırsat vermektedir. Ayrıca son 
zamanlarda mikro tarih alanında birçok çalışma için bilgi kaynağı yarattığı da bir 
gerçektir. Bu vesile ile şer‘iyye sicilleri esas alınarak yapılacak çalışmalara ufak 
bir katkıda bulunmak ümidiyle 980-983/1572-1575 zaman dilimine ait kayıtları 
içeren Beşiktaş 10 Numaralı Şer‘iyye Sicili seçilmiştir. Öncelikle sicilin tanıtımı 
yapılmış daha sonra içerdiği kayıtlar konularına göre tasnif edilerek özetleri 
çıkarılmıştır. Ortaya çıkan veriler ışığında devrin Beşiktaş kasabasındaki 
gündelik hayata dair fikir elde etme fırsatı doğmuştur.  

Anahtar Kelimeler:  Şer‘iyye Sicili, Beşiktaş, Zimmî, Kadı, İstanbul. 

 

Presentation and Classification of the Beşiktaş Court Register No 10 

Abstract 

In the historical studies of the Ottoman State, both the first hand source 
and the rich variety of subjects, the Ottoman Şer‘iye sicilis (court registers) 
stands out. While the records it contains reflect the period and daily life of the 
region in particular, it provides information on the administrative judical 
military economic socio-cultural mechanism of the Ottoman State in general. 
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The evaluation of these records allows for the emergence of studies on various 
subjects and in different disciplines. It also a fact that it has recently created a 
source of information for many studies in the field of micro history. In this 
respect Beşiktaş no 10, which contains records of 980-983 time period, has 
been selected in order to make a small contribution to the studies to be 
conducted on the basis of the Şer’iye sicilis.First, the registry was introduced 
and then the records were classified according to their subjects and summaries 
were prepared. In the light of the data that emerged, the oppurtunity to gain 
insight into everyday life in the town of Beşiktaş was born. 

Keywords: Court Registers, Beşiktaş, Dhimmi, Khadi, İstanbul. 

 

Giriş 

Kadı, toplum içinde ortaya çıkan ihtilafları, kavgaları çözme, her türlü 
kargaşayı önleme ve ortadan kaldırarak haklıya hakkını iade edip adaleti 
tesis etme anlamlarına gelen kazâ fiilinin failidir1. Bu manası itibariyle 
kadılık kurumu tarihî seyri içinde aslî görevi olan yargılama 
fonksiyonunu yerine getirmekle beraber bir takım idarî görevler de 
üstlenmiştir.2 Osmanlı kadısına baktığımızda şer‘î ve örfî kurallara 
dayanarak hüküm veren,3 adlî, mülkî ve beledî yetkilerle donatılmış,4 bir 
yönetici figürü karşımıza çıkmaktadır. Sorumluluk alanı olan kazada ve 
daha küçük birimlerde tayin edilen nâibleri vasıtasıyla5 mahkemeye 
intikal eden davaları görmekte ve bunları şer‘iyye sicili denen defterlere 
kaydetmekteydi. Bu defterlerin bir tarafında gündelik hayata dair dava 
kayıtları yer alırken, diğer tarafında ise merkezden gelen emir ve 
fermanları6 görmek mümkündür. Bu kayıtlar, kadıların geniş sorumluluk 
alanına paralel olarak çeşitlilik arz etmektedir. Şöyle ki; bugünkü noter 
hizmeti olarak kefalet, vekâlet, borçlanma, mirasla ilgili meseleler, 
nikâh, boşanma, vakıfların kontrolü, ordunun sefer güzergahında 
ihtiyaçlarının karşılanması, beledî hizmetler kapsamında narh tayini, 

                                                           
1 Fahrettin Atar, İslâm Adliye Teşkilatı, Ankara, 1991, s.22. 
2 İlber Ortaylı, Hukuk ve İdare Adamı Olarak Osmanlı Devletinde Kadı, Ankara, 1994, s.26. 
3 M. Âkif Aydın, Osmanlı Devleti’nde Hukuk Ve Adalet, İstanbul, 2017, s.35. 
4 Ortaylı, a.g.e., s.27. 
5 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Devleti’nin İlmiye Teşkilatı, Ankara, 1965, s.117. 
6 Fethi Gedikli, “Osmanlı Hukuk Tarihi Kaynağı Olarak Şer‘iyye Sicilleri”, TALİD, 3(2005), 
s.189. 
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satılan malın gramajının ve kalitesinin kontrolü, asayişin sağlanması, 
yangın ve tabii afetlerde müdahale etme, esnaf teşkilatının başına 
şeyhin atanması, toplum huzurunu sağlama amacıyla kuralların tatbiki7 
gibi konularda olup toplum hayatına dair canlı bir sahne ortaya 
konmaktadır. 

Çalışmamızın konusunu Beşiktaş’a ait 10 numaralı şer‘iyye sicili 
oluşturmaktadır. İncelediğimiz dönemde Beşiktaş mahkemesi Galata 
kadılığına bağlı nâiblikti.8 Şer‘iyye Sicilleri kataloğuna göre Beşiktaş’a ait 
toplam 231 adet defter bulunmaktadır. Bu defterlerin en eskisi h.960 
tarihli bir zabıt ceridesi, en yenisi ise hüccet ve ilamların yer aldığı h. 
1326-1327 tarihli bir hüccet-ilâm defterdir.9 

Beşiktaş nefs-i İstanbul’dan olmamakla birlikte fethi takiben Anadolu 
ve Rumeli’den sürgün edilenlerin ve ortakçı kul olarak savaş esirlerinin 
yerleştirilmesiyle10 şenlendirilen bir Boğaziçi köyü olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Zaman içinde farklı isimlerle anılmasına rağmen Beşiktaş 
ismini Barbaros Hayreddin Paşa’nın gemilerini bağlamak için diktirilen 
beş taş direkten aldığı kaynaklarda geçmektedir.11 Sefere çıkacak olan 
donanmanın Beşiktaş önlerinden hareket etmesi geleneğinden dolayı 
kıyı kesimleri kaptan paşaların ikametine tahsis edilmiş,12 özellikle 
Barbaros Hayreddin Paşa, Sinan Paşa ve Kılıç Ali Paşa’nın burada cami, 
medrese, hamam, darülkurra ve sıbyan mektebi inşa etmesiyle kaptan-
ı deryâların semti13 olarak tam bir yerleşim yeri kimliği kazanmıştır. 
Ayrıca Anadolu-Rumeli arasında gidip gelen kervanların ve sevk edilecek 
askerlerin geçiş güzergâhı olan bir iskele olmasıyla da önem 
taşımaktaydı.14 Kaynaklarda geçen diğer bir özelliği ise Beşiktaş’ın 

                                                           
7 Cahit Baltacı, “Şer‘iyye Sicillerinin Tarihsel ve Kültürel Önemi”, Osmanlı Arşivleri Ve 
Osmanlı Araştırmaları Sempozyumu, (1985), s.128-129. 
8 Kerim İlker Bulunur, Osmanlı Galatası (1453-1600), İstanbul, 2014, s.196. 
9 Ahmet Akgündüz, Şer‘iye Sicilleri: Mahiyeti, Toplu Kataloğu ve Seçme Hükümler, 
İstanbul, 1988, s.158-159. 
10 Nuri Akbayar, Dünden Bugüne Beşiktaş, İstanbul, 1998,s.17. 
11 Reşat Ekrem Koçu (ed.), “Beşiktaş”, İA, 5 (1961), s.2562. 
12 M. Tayyib Gökbilgin, “Boğaziçi”, TDV İslam Ansiklopedisi, VI, (1992), s.252. 
13 Akbayar,a.g.e., s.18. 
14 Gökbilgin, a.g.m., s.253. 
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bostan ve fundalıklarla kaplı, bahçeler ve mesire yerleriyle dikkatleri 
üzerine çeken bir konuma sahip olmasıdır.15  

Literatüre baktığımızda Beşiktaş ile ilgili tarih, mimarlık, sanat tarihi 
ve şehircilik gibi alanlarda hem müstakil hem de Boğaziçi başlığı altında 
tez, makale ve kitap niteliğinde yapılmış çalışmalara rastlamak 
mümkündür. Tarih alanında özellikle Nejat Göyünç’ün Beşiktaş Tarihi16 
başlıklı bitirme tezi kendisinden sonra yapılacak çalışmalar için kaynak 
olma özelliğini hala korumaktadır. Beşiktaş Şer‘iyye Sicilleri üzerinde 
yapılan çalışmaları incelediğimizde üç yüksek lisans tezi ile 
karşılaşmaktayız. Bu tezlerde Beşiktaş’a ait 62, 173, 144 numaraları 
şer‘iyye sicillerinin transkripsiyonu ve değerlendirmesi yapılmıştır. Bu 
çalışmalar Ramazan Gözen’e ait 6217 numaralı defter, Mehmet Polat’a 
ait 17318 numaralı defter ve Sibel Yeneroğlu’ na ait 14419 numaralı defter 
olarak karşımıza çıkmaktadır.  

980-983/1572-1575 Tarihli 10 Nolu Beşiktaş Şer‘iyye Sicili’nin 
Tanıtımı                                                       

Sicilin fizikî özelliklerine baktığımızda 31x10 ebâtında ve ciltli 
olduğunu arkasına eklenmiş bilgi notundan öğrenmekteyiz. 91 varaktan 
oluşan sicil, varak esasına göre ve Arapça rakamlarla orijinal olduğunu 
düşündüğümüz bir numaralandırmaya sahiptir. Ayrıca çalışmamız 
esnasında sicildeki her bir belgeye varaktaki yerini ifade edecek şekilde 
numaralandırma yapılmıştır. 

10 numaralı Beşiktaş sicili değişik türde toplam 759 adet kaydı 
içermektedir. Bunlardan 123 tanesi Arapçadır. Bunların içinde 8 adet 
ferman 1 tane de berât vardır. Defterin büyük bir kısmı hüccetlerden 
oluşmaktadır. 

                                                           
15 Koçu (ed.), a.g.m.,  s.2563. 
16 Nejat Göyünç, Beşiktaş Tarihi, Bitirme Tezi, İstanbul 2008 . 
17 Ramazan Gözen, Beşiktaş Mahkemesi 62 Numaralı Şer‘iye Sicili Defteri(H.1061-
M.1651), Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2001. 
18 Mehmet Polat, Beşiktaş 173 Numaralı Şer‘iye Sicili Defteri’nin(H.1300-1301) İlmî, 
İctimaî Ve Tarihî Bakımdan Değerlendirilmesi, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 
2007. 
19 Sibel Yeneroğlu, 144 Numaralı (1805/1806-1806/1807 M.)(1220-1221 H.) Beşiktaş 
Şer‘iyye Sicili, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Elazığ 2016. 
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Şer‘iyye Sicilleri Kataloğu’nda20 bu sicilin kapsadığı yıl aralığı 980-
983/1572-1575 olarak verilmekle beraber tasnif sırasında yapılan sicil 
üzerindeki etiketlemede 981-982/1573-1574 aralığı not düşülmüştür. 
Bununla birlikte mahkeme defteri h.984 yılına ait dava kayıtlarıyla 
başlamakta takiben h.980 yılına ait dava kayıtları yer almakta bundan 
itibaren h.981 ve h.982 yıllarına ait kayıtların genel olarak kronolojik sıra 
ile birbirini takip ettiği görülmektedir. Belgelerin ait olduğu yılı 
belirtirken kimi zaman yazıyla kimi zaman da rakamla ifade edilmiştir. 
Sicilin bir bölümünde günlük takvim esasına göre davalar kaydedilmiş, 
davanın görülmediği günlere “hâlî” ifadesiyle not düşülmüştür. Yaklaşık 
115 belgede tarih kaydı görülmezken bunlardan biri de fermandır. Sicilin 
en eski tarihli belgesi ise 35. varakta bulunan Cemaziyelevvel 972 tarihi 
düşülmüş bir kefalet kaydıdır. 

Sicilde naib olduğunu düşündüğümüz iki kişinin isimleri ve göreve 
başlama tarihleri verilmiştir. Buna göre ilk görevlendirme 4. varakta 
kayıtlı olup 4 Muharrem 981 tarihli Mustafa b. Hasan el-Bafrevî’ye, 
diğeri ise 38. varakta tarih olarak sadece evasıt-ı Cemaziye’l-ahir 
yazılmakla Mustafa b. Süleyman el-Karahisârî’ye ait olduğu 
görülmektedir.  

Sicilde ana yazı karakteri tâlik olmakla birlikte yer yer divanî özellikler 
göze çarpmaktadır. Farklı yazı karakteri ve tarih düşme sistemi bize kâtip 
değişikliğini düşündürmektedir. Başlangıçtaki 16 varak boyunca dava 
kayıtlarının başında davadaki tarafları belirtmek amacıyla “kaziyye” 
kelimesiyle başlayan bir kalıp kullanılmış bu 76. varaktan sonra da 
devam etmiştir. Sicil genel olarak temiz ve anlaşılırdır. Toplam olarak 7 
adet kayıt kimi mürekkep bulaştığı için okunamamış, kimi yarım 
bırakılmış, kimi üzeri çizilerek “battal” ifadesi ile belirtilmiştir. Ayrıca 
bazı kayıtların yanına sad-kef, sad-kef-sin, sad-kef-mim ya da kef-ha 
harfleri kombinasyonlarının yazıldığı görülürken bazılarında “askerî” 
ifadesi not düşülmüştür. 

Bu makalede sicildeki belgeler konularına göre tasnif edilerek 
tanıtımları yapılacaktır. Bu tasnifler; alacak-verecek, satış-icâre, kefâlet, 
cariye-köle, vakıf ve mütevelliler, vekâletle, çarşı-pazar denetimi, sirkat, 
gasb-saldırma ve hakaret, nikâh-boşanma ve nafaka, tereke, tereke 

                                                           
20  Akgündüz, a.g.e., s.158 
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taksimi ve vasî tayini, namahremle yakalanma ve sarhoşlukla ilgili 
kayıtlar, merkezden gelen emir ve fermanlar ile muhtelif kayıtlardır. 

Sicildeki Kayıtların Konulara Göre Tasnifi  

Alacak-Verecek İle İlgili Kayıtlar 

Vr.3b/1 Mehmed b. Musa Reis’in Raziye Hatun’dan alacağını tahsil 
ettiğine dair Zilhicce 980 tarihli hüccet. 

Vr.4b/4 Reis Yazıcı’nın firar etmesiyle Yahya b. Sevindik, Hüseyin b. 
Hızır ve Ali b. Mustafa’nın gemiden hisselerini almak için Reis’in hasmı 
Manol b. Sumatyanu’dan kefil olmasını istemelerine dair hüccet. 

Vr.6a/1 Beşiktaş’ta Mesih Kethüda b. Abdullah’ın Hüseyin Reis b. 
Abdullah’a verdiği karz-ı hasen borcunun tespitine dair Muharrem 981 
tarihli hüccet. 

Vr.7b/2 Kapıcıbaşı Cafer Ağa câbîsi olan Ferhad Bey’in Hani bt. Kara 
Memi ve Hüseyin b. Şahi’den alacağını tahsil ettiğine dair Muharrem 
981 tarihli hüccet. 

Vr.8a/3 Dimitri v. Yorgi’nin Müsli v. Manol’e verdiği altmış iki altın 
borcu istemesine dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.8b/1 Dimitri v. Yorgi’nin Müsli v. Manol’den alacağının tahsilini 
muhzır Hamza’ya havalesine dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.8b/2 Angeli v. Dimitri’nin Müsli v. Manol’den alacağının tespitine 
dair hüccet. 

Vr.9b/1 Satın aldığı bağ yerinden dolayı Yani v. Yorgi’nin Musa b. 
Süleyman’a olan borcunu ikrarına dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.14a/2 Subaşı Ramazan ve Ali tarafından veresesi olmayıp ölen 
İstemad’ın Vero v. Şemo’dan alacağının tahsiline dair hüccet. 

Vr.16a/2 Acemoğlanı taifesinden Mehmed b. Abdullah’ın Dimitri v. 
Pandezi’ye on sikke altın isnad edip muhzır Hamza’ya havale etmesine 
dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.16a/3 Pervane b. Abdullah’ın Dimitri v. Pandezi’ye iki sikke altın 
karşılığı rehin verdiği bir altın halhalı geri almak isteyip Dimitri’nin bunu 
inkârına dair Safer 981 tarihli hüccet. 
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Vr.16a/4 Pervane b. Abdullah’ın Dimitri v. Pandezi’ye iki altın borcu 
olduğunu ikrarına dair hüccet. 

Vr.16b/1 Dimitri v. Pandezi’nin Pervane b. Abdullah’ı muhzır 
Pervane’ye havale etmesine dair hüccet. 

Vr.17b/3 Beşiktaş sakinlerinden Dimitri v. Pandezi’nin acemoğlanı 
Mehmed b. Abdullah’a olan borcunu ödediğini şahitlerle ispat etmesine 
dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.18a/1 Acemoğlanı Mehmed b. Abdullah’ın Dimitri v. Pandezi 
elinden iki altın aldığını itiraf ettiğine dair hüccet. 

Vr.18a/2 Bundan önce Dimitri v. Pandezi’nin acemoğlanı Mehmed b. 
Abdullah’a vermesi için muhzır Hamza’ya teslim ettiği on altını geri 
almasına dair hüccet. 

Vr.18b/1 Yenimahalle’den Nefise bt. Abdullah’ın Maçka’dan Dimitri 
v. Pandezi ile aralarında altın halhaldan ve gayrıdan başka niza 
olmadığına dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.18b/4 Hüseyin b. Süleyman’nın Hacı Mehmed b. Emin’den kırk 
akçe dışında alacağının kalmadığına dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.19a/2 Manol v. İstemad’ın Yani v. Yorgi’den yüz yirmi akçe 
alacağını talep etmesine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.19b/2 Beşiktaş subaşısı Ramazan b. Hacı Murad’ın İstemad’ın 
Dirko v. Şemo’da olan alacağını tahsil ettiğine dair Rebi‘ülevvel 981 
tarihli hüccet. 

Vr.20a/3 Kiro v. Estamo’nun kethüda İstemad v. Mihal’den alacağına 
dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.21a/4 Mahmud b. Mehmed’in Andre’ye verdiği iş ve kutnuyu alan 
Rezo’nun bunu inkârına dair 981 tarihli hüccet. 

Vr.21a/5 Nisa bt. Şuca Reis’in Durmuş b. Hamza’ya emanet verdiği 
esbabını geri istemesine dair hüccet. 

Vr.27b/1 Mahmud b. Mehmed’in Rezo v. Estebol’a Andre’nin beş 
parça işini verip Rezo’nun inkârına dair hüccet. 
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Vr.28b/4 Ev sahibi Sinanoğlu’nun vekili Simi v. İsak’ın iki sikke altını 
aldığının ikrarına dair hüccet. 

Vr.28b/5 Yani v. İstemadi’nin Börekçi Hâcı’ya dört yüz altmış akçe ve 
beşyüz akçeden fazla fırın sahibine ödediğine dair Rebi‘ülevvel 981 
tarihli hüccet.    

Vr.29a/5 Rezo’nun beş parça işi Mahmud’a teslim ettiğine dair 
hüccet. 

Vr.29b/1 Müsli v. Manol’ün Yani v. Dimitri’ye verdiği kuşağıyla altın 
kınlı bıçağı geri istemesine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.29b/3 Müsli v. Manol’ün Yani v. Dimitri’ye verdiği altın kınlı bıçak 
ve kuşaktan sadece bıçağı geri alamadığına dair hüccet. 

Vr.30a/2 Yani v. Nikola’nın Yani v. Manol’den altmış üç akçe 
alacağına dair hüccet. 

Vr.30a/4 Dimor v. İsdadi’nin Todori v. Yani’ye bir buçuk ay hizmet 
edip hakkını alamadığına dair Rebi‘ülahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.30a/5 Dimor v. İsdadi’nin Todori’nin hakkını almadığına yemin 
etmesini istemesine dair hüccet. 

Vr.30b/5 Tıyye Hatun olarak bilinen Gülnar Hatun’un Hayreddin b. 
Doğan’a verdiği yedi altından dördünü alamadığına dair Rebi‘ülahir 981 
tarihli hüccet. 

Vr.31a/2 Hayreddin b. Doğan ile Sinan Paşa cariyelerinden Zahide 
Fatıma Tayesi arasındaki borç-alacak davasına dair Rebi‘ülahir 981 
tarihli hüccet. 

Vr.34b/3 Subaşı Süleyman’ın vekili Mehmed’in kasap İstiko’nun on 
altın alacağına karşılık Deveöldüren Kosta’nın iki şarap fıçısını aldığı 
iddiasına dair Cemaziyelevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.34b/4 Kasap İstiko’nun Deveöldüren Kosta’dan alacağı on sikke 
altını şahidlerle tasdik ettirmesine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.37b/1 Angeli v. Dimitri’nin Mihal v. Manol’den alacağı dört yüz 
doksan akçe karşılığında bazı eşyalar aldığına dair hüccet. 
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Vr.37b/2 Angeli v. Dimitri ve Mihal v. Manol’ün aralarındaki borca 
dair dava ve niza kalmadığına dair hüccet. 

Vr.38b/4 İshak b. Ivaz’ın zevcesi Selimşah bt. İskender’e emanet 
verdiği üç yüz altmış akçeyi istemesine dair hüccet. 

Vr.39a/4 İstemad v. Keyni’nin Dimitri v. Yorgi’ye beş sikke filori borç 
verdiğine dair hüccet. 

Vr.39b/1 Ali b. Yezid’nin Mustafa b. Abdullah’a sekiz yüz akçe borç 
verdiğine dair Cemaziyelahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.41b/1 Rumeli’nden Adrasan köyünden Dimitri v. Mihal’in Kataz 
kazasının Levendon köyünden Kosta v. Yorgi’ye olan bin yedi yüz akçe 
borcunu itiraf etmesine dair Şaban 981 tarihli hüccet. 

Vr.44a/3 Peremeci İskender b. Abdullah’ın yine İskender Bey b. 
Abdullah’a borcunu kabulüne dair hüccet. 

Vr.45b/1 Mustafa b. Ahmed’in İnönü Sancağı beyi olan Bâlî Bey b. 
Abdullah’ın Mehmed Bey b. Abdullah Üstad-ı hadika es-sultani’de olan 
akçesinden borç alıp karşılığında evlerini rehin koyduğuna dair Ramazan 
981 tarihli hüccet. 

Vr.47b/1 Yeniçeri İbrahim’in Yasemin Hatun’un vakıf akçesinden yüz 
filori borç aldığına dair hüccet. 

Vr.47b/4 Bâlî Çelebi b. Hüseyin’in vekili olduğu Mustafa Bey b. 
Abdullah adına Havace Mehmed b. Kemal’den aldığı yirmi beş bin 
akçenin onbeş bini karz kalan on bin akçenin ise şeri muamele üzere 
borç olduğuna dair hüccet. 

Vr.48a/1 Kefe Vilayeti’nde esir olan Mustafa Bey b. Abdullah’ın 
kurtulması için Urlik b. Hıristiko’nun vekil Bali Çelebi b. Hüseyin’e yirmi 
bin akçe verdiğine dair Ramazan 981 tarihli hüccet. 

Vr.48b/1 Beşiktaş mahallesinden Murad b. Abdullah’ın verdiği karz-ı 
hasen karşılığı birbuçuk yıl hizmet etmesi üzere anlaştığı Frencisko’yu bir 
yıl sonra borçtan kurtardığına dair Ramazan 981 tarihli hüccet. 

Vr.49b/3 Beşiktaş Mahallesinden Murad b. Abdullah’ın El-Hâc 
Keyvan b. Abdullah’a olan borcunun bir kısmını Ortaköy’den Papa 
Yorgi’ye havale ettiğine dair Şevval 981 tarihli hüccet. 
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Vr.50b/2 Kurd v. Arsilan’ın hizmetinde çalışan İstefan v. Kazadir’in 
hizmeti karşılığı hakkının tamamını alamadığına dair Şevval 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.52b/3 Akıntıburnu’ndan Nikola v. Madka’nın Rumili’nde Orfan 
köyünden Dimitri v. Mihal’den peksimet için verilen miri akçeyi geri 
istemesine dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.53b/2 Yani v. İstefan’ın Pulmino v. Kovac’a sattığı bağdan 
alacağının kalan kısmını tahsiline dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.54a/2 Hamr emini Nasuh tarafından Yasef b. Abdullah’ın Evrayim 
b. Yasef nam yahudi’nin miriye olan borcunun bir kısmını demirçelik, 
demir tel, sünger, kitap ve velense ile karşılayıp kalanı daha sonra 
ödeyeceğine dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.54b/4 Akıntıburnu’ndan Tomi’nin Yorgi’ye bir buçuk yıl hizmet 
etmesinin karşılığını istemesine dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.55a/3 Ferhad b. Sultan’ın Arsilan v. Dimo’dan alacağının miktarı 
konusunda anlaşmazlığa  

Vr.55a/5 Mehmed Reis b. Memi’nin ölen Hasan Reis’den alacağını 
muhallefatın kendisine intikal ettiği kardeşi Hüseyin Reis b. 
Abdullah’dan talebine dair Şevval 981 tarihli hüccet. 

Vr.56b/4 Bâlî b. Yakub Bey ile babası merhum Yakub’a üç yıl hizmet 
eden Hüsrev b. Abdullah’ın hizmeti karşılığı alacağı miktarda 
anlaşamamalarına dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.56b/7 Kalender ile Fernaz Hatun arasındaki esbab davasının 
halline dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.57a/1 Nikola v. Kere’nin Nikola v. Yorgi’den altı yüz doksan akçe 
alacağına hükm olunduğuna dair 981 tarihli hüccet. 

Vr.57b/2 Kirko v. Musko’nun Yakomine bt. Abdullah’da bulunan 
fistanının avratı tarafından rehin verildiğine dair Zilka‘de 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.58a/2 Kocaeli sancağı beyi Mehmed Bey’in vekili olan Hızır b. 
Mehmed’in Macır Ali b. Abdullah’dan kürk kaplı kırmızı çuka bahası 
karşılığı alacağının olduğuna dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 
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Vr.58a/3 Ahmed b. Sevindik’in emr-i şerif ibraz edip alacağı on altı 
bin akçeden feragat ettiğine dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.59a/5 Ahmed Çelebi b. Mehmed’in Ahmed b. Mehmed’e kalan 
borcunun tasdikine dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.59b/2 Subaşı Süleyman b. Abdullah’ın paşmakçı Ömer ile Himmet 
b. Hüseyin ve Memi b. Ethem’den kürk satın alıp akçesini ödemeyip 
onları bir evde hapsedip, aldığı yüz kırk sikke altını namahrem avratlarla 
yakalandıklarının cerime olarak aldığını şahitlerle ispatına dair Zilhicce 
981 tarihli hüccet. 

Vr.59b/4 Hazerşah bt. Abdullah’ın Hüdaverdi b. Abdullah’a verdiği 
karzın Hüdaverdi tarafından inkâr edilmesine dair Zilhicce 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.60b/2 Hızır b. Abdullah’ın Bali b. Yakub Bey ve Ömer b. Yakub 
Bey’den merhum babaları Yakup Bey’e yaptığı hizmetin karşılığını 
muslihûn tarafından belirlenip aldığına ve davadan vazgeçtiğine dair 
Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.61a/1 Yakub nam zimminin Saru ile kuyu kazmak üzere anlaşıp 
ücretini vermediğine dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.62a/1 Saru v. Tomor’un Mufaki v. Kebeşyeş’e verdiği on iki sikke 
altının tasdikine dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.62b/5 Memi Reis b. Abdullah’ın Nikola’nın babası Tirbaki’ye 
verdiği altınları Nikola’dan tahsil ettiğine dair hüccet. 

Vr.63b/4 Ferhad b. Abdullah’ın Memi b. Abdullah’a olan borcunu 
memluklerinin ve peremeci Cafer’in ona ödediği karza mahsup 
eylemesine dair Muharrem 982 tarihli hüccet. 

Vr.64a/3 Sağri v. Miyalmon nam zımminin Miyalmon v. Nikola’ya 
verdiği çukayı geri alamayıp muslihun tarafından karar verilen alacağını 
ödemediğine dair Muharrem 982 tarihli hüccet. 

Vr.64a/4 Yusuf b. Mehmed’in kullarını ayartan Salomon b. Yakub’un 
Yusuf’a olan borcunu ona hizmet ederek ödeyeceğine dair Muharrem 
982 tarihli hüccet. 
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Vr.64b/1 Subaşı Süleyman b. Abdullah’ın Salomon b. Yakub’un 
cerimesin alıp Yusuf eline verdiğine dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.64b/2 Ahmed b. Mehmed’in Davud b. Mustafa’dan istediği saati 
Davud’un gönderdiğinin inkârına dair Muharrem 982 tarihli hüccet. 

Vr.65a/2 Yasef Bey tarafından tercüman Yasef b. Arsilan’ın toprak 
ayartmak üzere anlaştığı Kurd’a ücretinin teslim edildiğine dair 
Muharrem 982 tarihli hüccet. 

Vr.65b/2 Yorgi v. Meho’nun Hıristo v. Yorgi’ye sattığı bağın ücretinin 
bir kısmını alamadığına dair hüccet. 

Vr.65b/3 Zımmi Yorgi v. Meho’ya mahkemeden sonra alacağının 
kalan kısmının teslim edildiğine dair hüccet. 

Vr.65b/4 Papaz Makaryo v. Yani’nin Manol v. Yani’ye olan borcunu 
inkâr ettiğine dair hüccet. 

Vr.65b/5 Papaz Makaryo’dan hükm olunan akçeyi tahsil için muhzır 
Ferhad’ın görevlendirildiğine dair Muharrem 982 tarihli hüccet. 

Vr.66b/6 Şahhuban’ın hisse-i şeriyesinden geri kalan meblağın vekili 
Mahmud b. Kalender’e verilmesi için muhzır Ferhad’a teslim 
olunduğuna dair hüccet. 

Vr.67b/4 Osman b. Abdullah ve Balaban b. Abdullah’ın Rumeli’de 
Veli Bey’e teslim üzere İstiko v. Dimitri’den akçe aldıklarının tasdikine 
dair Safer 982 tarihli hüccet. 

Vr.67b/5 Papa v. Yani’nin Yani v. Yorgi’den alacağı miktarın tesbitine 
dair hüccet. 

Vr.67b/7 Kurd b. Arsilan nam zımminin Şemo v. Merdrus nam 
zımmiye borcunun tasdikine dair Safer 982 tarihli hüccet. 

Vr.67b/8 Mukaş b. Yasef tarafından Benhas’ın toprak ayırtmak üzere 
ücretini verdiği Kurd ve Arsilan’ın işi yapmadıklarına dair hüccet. 

Vr.68a/2 Şahhuban bt.Abdullah’ın vekili Mahmud b. Kalender’den  
hisseyi şer‘isini aldığına dair Safer 982 tarihli hüccet. 
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Vr.68a/6 Emine bt. Abdullah sefere giderken kaldığı odaya Kamer bt. 
Abdullah’ı koyup döndüğünde haneyi Kamer’den alamadığına dair Safer 
982 tarihli hüccet. 

Vr.68b/4 Mustafa b. Abdullah’ın İsa b. Mehmed’e bükmeye verdiği 
ham ipeği eksik aldığına dair hüccet. 

Vr.69a/5 Resul b. Avaz’ın Luka v. Papa Yani’ye alacağının bir kısmını 
hibe ettiğine dair Safer 982 tarihli hüccet. 

Vr.69a/6 Resul’ün Köni v. Yani’nin Resul’e olan borcunu inkâr edip 
yemin teklif edilip yemin ile hükm olunduğuna dair hüccet. 

Vr.69b/5 Mustafa b. Abdullah’ın İsa b. İsa’ya bükmeye verdiği 
ipekten kanunen altı bin dirhemden altmış dirhem eksik tutulması 
gereğine dair hüccet. 

Vr.69b/6 Mehmed b. Süleyman’ın İskender b. Abdullah ve Mehmed 
b. Seyyid Ali’ye sattığı bahçe mahsülünden geri kalan alacağını talebine 
dair hüccet. 

Vr.70a/1 Papa Yani’nin sattığı bahçe mahsullerinden yüz akçe alacağı 
kaldığının taraflarca tasdik edilmesine dair hüccet.   

Vr.70b/6 Ramazan nam kimse Beşiktaş subaşısı iken yedi ay 
yasakçılık yapan Behram b. Abdullah’ın hizmetinin karşılığını 
Ramazan’dan talep etmesine dair hüccet. 

Vr.70b/7 Behram b. Abdullah’ın alacağının muhzır Pervane’ye havale 
olunduğuna dair hüccet. 

Vr.70b/8 Tutares v. Köni’nin Beşiktaş kethüdası Zarif’ten alacağına 
dair Rebi‘ülahir 982 tarihli hüccet. 

Vr.71a/4 Tuna v. Tudori’nin İstemad’dan aldığı çuvalların eksik 
olduğuna dair hüccet. 

Vr.71a/7 Yani v. Şeni’nin Yani v. Kosta’dan çalıştığı günlerin karşılığını 
talep ettiğine dair hüccet. 

Vr.71b/3 Hatice Hatun’un vekili Mehmed b. Mahmud’un Hatice’nin 
Emine bt. Hamza’da olan alacağına kefil olan Mehmed b. el-Hac 
Yusuf’dan alacağı tahsil ettiğine dair hüccet. 
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Vr.73a/5 Karagöz v. Karakaş’ın Eser v. Derhrist’den otuz günlük 
hizmetin karşılığını istemesine dair hüccet. 

Vr.73b/1 Eser v. Dehrist’den Murad v. Yakob’un yirmi günlük iş 
akçesini istemesine dair Rebi‘ülahir 982 tarihli hüccet. 

Vr.73b/2 Eser v. Dehrist’in ortakları olan İvad v. Hoşyar ve Murad v. 
Sergi’den hisselerini almasına hükm olunduğuna dair ilam.  

Vr.73b/7 Andriye v. Manol’ün Yorgi v. Nikola’ya borç verdiği bin 
akçeyi geri istemesine dair hüccet. 

Vr.74a/1 Andriye’nin Yorgi’den alacağını tahsil ettiğine dair hüccet. 

Vr.74b/4 Davud b. Abdullah’ın müvekkili Süleyman b. Abdullah’ın 
Manol v. Yorgi’den alacağını tahsiline dair hüccet. 

Vr.75b/1 Tudori v. Demo’nun Hıristo v. Yani’den bin akçe talebine 
dair hüccet. 

Vr.76b/2 Derviş Çelebi b. Murad Çelebi Efendi’nin Fatıma Hâtun’un 
kendisine altmış bin akçe borcu olduğuna dair hüccet. 

Vr.76b/3 Rahime bt. Ahmed Bey’in vekili Mustafa Bey b. Ahmed 
Bey’in müvekkilesine Fatıma Hatun bt. Halil Çelebi’nin otuz dört akçe 
borcu olduğunu ikrarına dair 982 tarihli hüccet. 

Vr.76b/4 Ahmed Bey b. Abdullah’a Fatıma Hatun’un yirmi bin akçe 
borcu olduğuna dair hüccet. 

Vr.76b/5 Emine Hatun bt. Mahmud Çelebi’nin vekili Mehmed Çelebi 
b. İlyas Çelebi’nin müvekkilesine Fatıma Hatun’un on bin akçe borcu 
olduğuna dair hüccet. 

Vr.82a/1 Serem Bey b. Abdullah’ın evini borcu karşılığı kızı Fatıma’ya 
verdiğine dair Cemaziyelahir 982 tarihli hüccet. 

Vr.82b/1 Şahzuman nam hatunun Kamer Hatun’a verdiği yirmi arşın 
bezi Kamer Hatun’dan isteyip gönderildiğine dair Cemaziye’lahir 982 
tarihli hüccet. 

Vr.87a/5 300 akçenin alındığına dair hüccet. 
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Vr.87a/6 Emine bt. Muradan’ın Mahmud müezzin’den alacağı iki yüz 
otuz akçenin senelik otuz akçe muamele-yi şeriyye ile kabul edildiğine 
dair 982 tarihli hüccet. 

Vr.87b/1 Yani Sakızlı’nın Nikola v. Mihal’e altmış yedi sikke filori 
karşılığı destimal emanet verdiğine dair Şaban 982 tarihli hüccet. 

Vr.87b/5 Ali Çelebi b. Çavuş Mustafa’nın borçlarını ikrarına dair 
Şaban 982 tarihli hüccet. 

Vr.88a/5 El-Hac Hızır b. Mehmed ile Trablus Paşası Mustafa 
arasındaki alacak davasına dair Şaban 982 tarihli hüccet. 

Vr.88b/2 Mihal v. Yorgi’nin Sefer Bey’e olan otuz sikke flori borcunu 
ikrarına dair Şaban 982 tarihli hüccet. 

Vr.88b/3 Besadye nam zimminin Sefer Bey’e olan otuz yedi buçuk 
flori borcunu ikrarına dair Şaban 982 tarihli hüccet. 

Vr.88b/7 Abdülaziz b. Abdullah’ın Cabir Ali’den yirmi sikke flori 
alacağına karşılık Cabir Ali’nin cezire-i Cerbe’de ıslah olunduğuna dava 
ve hüccet ibraz etmesine dair Ramazan 982 tarihli hüccet. 

Vr.89b/6 Mahmud b. Ramazan’ın Mercan yetimi Mehmed’e olan 
borcunu ikrarına dair Ramazan 982 tarihli hüccet. 

Vr.91b/3 Şahhuban’ın alacağına karşılık üç bin üç yüz akçelik bir kılıcı 
almasına dair hüccet. 

 

Satış-İcare İle İlgili Kayıtlar 

Vr.1b/2 Kuruçeşme köyünden Evrato bt. Kosta’nın evini kızı 
Laskarine bt. Oksi’ye satıp ücretini aldığına ve bu satışa Maverdi v. 
Tudor’un kefil olduğuna dair Zilhicce 984 tarihli hüccet. 

Vr.2a/1 Maçka köyünden Kostantin v. Yorgi’nin evinin yarısını 
Alaeddin Halife evkafı mütevellisi Bâlî Halîfe ve diğer yarısını el-Hâc 
Mehmed’e sattığına ve Dimitri v. Yorgi’ye icâreye verildiğine dair 
Zilhicce 984 tarihli hüccet. 

Vr.2a/2 Maçka köyünden Sema bt. Abdullah’ın evini Kostantin v. 
Yorgi’ye sattığına dair Zilhicce 982 tarihli hüccet. 
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Vr.2b/2 Kuruçeşme’den Dimitri v. Kosta’nın evini Salomon nâm 
Yahudi’ye sattığına dair hüccet. 

Vr.2b/4 Maçka’dan Manol v. Dimitri’nin evini Yorgi v. Agust’a 
sattığına dair Zilhicce 980 tarihli hüccet. 

Vr.3a/1 Maçka’dan Yorgi v. Agust’un evini Şeyh Süleyman’a satıp 
sonra icâreye kabul ettiğine dair 980 tarihli hüccet. 

Vr.3a/3 Beşiktaş köyünden el-Hâc Hamza b. Abdullah’ın Cami-i Şerif 
mahallesindeki evini Kapucu Hasan Bey’e sattığına dair Zilhicce 980 
tarihli hüccet. 

Vr.3a/4 Yenimahalle sakinlerinden Ahmed b. Abdusselim’in evini 
Hüseyin b. Abdullah’a sattığına dair Zilhicce 980 tarihli hüccet. 

Vr.4a/3 Abdi Çelebi b. Ali’nin Berber Hasan’a sattığı bağına içindeki 
fındık ağaçları ve diğer yemiş ağaçlarının dahil olduğuna dair Muharrem 
981 tarihli hüccet. 

Vr.4a/4 Yani v. Nikola’nın bağını Alaeddin mütevellîsi Bâlî Halîfe’ye 
satıp icâreye kabul ettiğine dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.5a/1 Hüsnâ bt. Receb’in nefs-i İstanbul’daki evini vekili aracılığıyla 
müderris Recep Efendi’ye sattığına dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.6a/3 ve Vr.6b/3 Ahmed Bey b. Abdullah es-silahi’nin Otakçıbaşı 
mahallesindeki evini Bâlî b. Mustafa’ya sattığına dair Muharrem 981 
tarihli hüccet.  

Vr.8b/4 Ortaköy’de Minofi Andre’nin yetimlerine ait bahçenin 
vasîleri Yani v. Kosta tarafından satılmasına dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.9a/2 Beşiktaş subaşısı Ramazan b. Hacı Murad ve şeriki Sarı Ali’nin 
İstiko Kalkancıoğlu’ nun Yorgi v. Ağdos’dan aldığı bağı ne şartlarda satın 
aldığını sorgulamalarına dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.9a/3 Kuruçeşme sakinlerinden Musa b. Süleyman’ın bağını Yani v. 
Yorgi’ye sattığına dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.10a/2 Maçka köyünden Mehmed b. Mahmud’un bağını Papa Yani 
v. Besko’ya sattığına dair Safer 981 tarihli hüccet. 
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Vr.13a/2 Beşiktaş Arap mahallesinden Emine Hatun bt. Nasuh 
Reis’in ev yerini Mehmed Bey b. Abdullah’a sattığına dair Safer 981 
tarihli hüccet. 

Vr.13b/1 Beşiktaş Araplı mahallesinde Ahmed b. Mahmud ve Gülşen 
Hatun bt. Abdullah’ın mülk-i evlerini Mustafa Çelebi b. Ali’ye sattığına 
ve mukataaya kabul ettiğine dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.14b/2 Ortaköy sakinlerinden Yamundi v. Kosta’nın bostanının 
meyvesini Evyenos v. Andri, Kasım b. Abdullah ve Marko’ya satıp 
ücretinin tamamını alamadığına dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.14b/3 Marko’nun bostanın meyvesini alan ortaklardan birisi 
olduğunu itiraf etmesine dair 981 tarihli hüccet. 

Vr.14b/4 Kasım’ın Yamundi’nin narh-ı cariden vermediğini iddia 
etmesine dair hüccet. 

Vr.15a/1 Yamundi’den bostanın meyvesini satın alan Kasım, Marko 
ve Evyenos’un Yamundi’ye borçlu olduklarını itiraflarına dair Safer 981 
tarihli hüccet. 

Vr.15a/2 Kasım, Marko ve Evyenos’un bostan dışında ağaç 
meyvelerini de satın aldıklarının Yamundi tarafından tasdikine dair 
hüccet. 

Vr.15a/3 Muhtesip Mahmud’un Ortaköy sakinlerinden Yani v. 
Kosta,Evyenos ve Marko’ya yabandan gelen odun, soğan, kabak ve 
bostandan kusurlu olanları sattığına dair hüccet. 

Vr.15b/1 Cebecibaşılıktan emekli Mustafa Bey’in börekçi fırınını Hacı 
Mehmed b. Miray’a kiralamasına dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.16b/3 Beşiktaş sakinlerinden Mustafa b. Abdullah’ın Yahudi 
Burgazı’ndaki evini Üstad Mehmed’e sattığına dair Safer 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.16b/4 Yahudi Burgazı sakinlerinden Nikola’nın mezrasını Üstad 
Mehmed’e sattığına dair hüccet. 

Vr.19b/4 Ahmed Bey b. Abdullah es-Sipahi’nin Yorgi v. Yani’ye gemi 
sandalı satıp ücretini aldığına dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 
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Vr.20a/1 Vekil Vasil’in Sara’nın mülkünü Dimitri v. Seryan’a sattığına 
dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.20a/2 Vekil Vasil’in fundalıkta olan bağı Dimitri’ye sattığına dair 
hüccet. 

Vr.21b/4 Yaralı yeniçeri Hüseyin’in vekili olan Davud b. Abdullah’ın 
Hüseyin’in bağını Dimitri v. Sedrar’a sattığına dair hüccet. 

Vr.22a/3 Tatavla’dan Yani v. Nikola’nın boş arsasını Yorgi v. Arto’ya 
sattığına dair hüccet. 

Vr.22b/1 Kosta v. Manol’ün Evrenos v. Andrin’den satın aldığı atın 
kusurlu çıktığını iddia etmesine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.22b/2 Kuruçeşme sakinlerinden Yani v. Nikola’nın bahçesini 
Davud v. Yorgi’ye sattığına dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.24a/1 Bâlî Halîfe b. Mustafa’nın Dimitri v. Pandezi’den Ayazan 
yakınındaki bağını satın aldığına dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.24a/4 Subaşı Ramazan’ın Sofya bt. Todori’ye zevcinden kalan 
esbabı sattığına dair hüccet. 

Vr. 24b/3 Mercan b. Abdullah’ın evini Kamer Kadın’ın vekili Hâcı 
Hazım b. Abdullah’a satıp icareye kabul etmesine dair Rebi‘ülevvel 981 
tarihli hüccet. 

Vr.25a/1 İrene bt. Radiko’nun Belgrad’da Bahçeköyü’ndeki çayırını 
Virişko v. Andriye ve Dimitri v. Yorgi’ye sattığına dair Rebi‘ülevvel 981 
tarihli hüccet. 

Vr.26b/2 Dilko v. Nikola’nın kayıkçı Murad b. Abdullah’tan aldığı 
odunların noksan çıkmasına dair hüccet. 

Vr.27a/3 Alasonya’dan İstiko v. Arti’nin altı buçuk dönüm yerini 
Mahmud b. İbrahim’e sattığına dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.28b/1 Beyoğlu mahallesinden Andriye v. Yani el-Neccar’ın Kosta 
v. Yorgi’den iki bin akçeye aldığı yeri ücretini için iade etmek istemesine 
dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.28b/2  Andriye’nin Kosta’dan iki bin akçeye keleste alıp geri 
verdiğine dair hüccet. 
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Vr.28b/3 İlyas v. Davud’un ev kirasında iki altını ev sahibi 
Sinanoğlu’na vermek üzere Davud b. Yorgi’ye verdiğine dair hüccet. 

Vr.29a/2 İsak v. Davud’un Akıntıburnu’ndaki evini Musa v. İlya’ya 
sattığına dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.30b/4 Tatavla’dan İrene bt. Musli’nin Yakumine bt. Yani’ye 
fundalık yerdeki bağını sattığına dair Rebi‘ülahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.31b/1 Ortaköyü’nde Andriye’nin yetimlerinin vasîsi olan Kargelu 
v. Kosta’nın yetimlerin bahçelerini Yani v. Manol’e satmasına dair 
Rebi‘ülahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.32a/1 Beşiktaş sakinlerinden Sipahi İskender Bey b. Abdullah’ın 
Mustafa Çavuş fırınını Petro v. Dede’ye kiraya verdiğine dair Rebi‘ülahir 
981 tarihli hüccet. 

Vr.32a/4 Abide Hâtun bt. Mustafa’nın vekili Cafer Bey b. Abdullah 
es-silahî’nin müvekkilesinin Beşiktaş Köyü’ndeki bağını Nikola v. 
Dimitri’ye sattığına dair Rebi‘ülahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.32b/5 Eleni bt. Usta Şenus’un Maçka köyünde olan evini zevcesi 
Yani v. Dimitri’nin vekili olan Perpeye’ye sattığına dair Cemaziyelevvel 
981 tarihli hüccet. 

Vr.33a/1 Yeğeni Eyüp’e vasi olup üç bin akçesini Perpeye’ye verip evi 
rehin aldığına dair. 

Vr.33b/1 Mehmed b. Şemseddin’in Petro v. Dimitri’den üç bin beş 
yüz akçesini aldığına dair 981 tarihli hüccet. 

Vr.34b/1 Yorgi v. Nikola’nın Maçka köyündeki mülkünü Satı Havatun 
bt. Kasım’a sattığına dair Cemaziyelevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.36a/2 Keyvan v. Andreye’nin Yorgi v. Esferad’a tarla sattığına dair 
hüccet. 

Vr.43a/1 Galata zımmilerinden Todor ve Kastano v. Anton’un 
Beşikkaya nahiyesine tabi Maçka’daki bağlarını el-Hâc Cafer b. 
Abdullah’a sattıklarına dair Şaban 981 tarihli hüccet. 

Vr.43a/2 Azmaranda bt. Dimitri’nin Berkoz’daki bağının vekili 
tarafından satıldığına dair Şaban 981 tarihli hüccet. 
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Vr.53a/3 Beşiktaş mahallelerinden Sinan Paşa mahallesi 
sakinelerinden Emina’llah bt. Abdurrahman’ın evinin vekili Mustafa 
Çelebi b. Behlül aracılığıyla Kapudan Ali Paşa’ya satılmasına dair Zilkade 
981 tarihli hüccet. 

Vr.53b/1 Sinan Paşa Camii müezzini İbrahim b. Havace’nin bağını 
Huri nam kızına satışına dair Zilkade 981 tarihli hüccet. 

Vr.55a/4 Murad b. Abdullah’ın Mustafa b. Cafer’e kiraya verdiği 
kayığın dalgaya kapılıp kaybolmasına dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.58b/3 Mehmed b. Abdullah’ın Beşiktaş Arab mahallesindeki 
menzilini zevcesine sattığına dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.59a/3 Memi Reis b. Abdullah ın Kasım b. Abdullah’tan aldığı 
oğlanı geri verip akçesini geri almasına hükm olunduğuna dair Zilhicce 
981 tarihli hüccet. 

Vr.60a/2 Sinan Paşa mahallesinden Üstad Mehmed b. Abdullah’ın 
vekili Hayrettin b. İsmail tarafından Ekmekçibaşı Mahallesi’nde olan 
evinin Pervane b. Abdullah’a satışına dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.61a/2 Hamr emini Yasin Bey tarafından Kosta v. Yorgi’nin bazı 
zımmilerin hamrın gümrüğünü vermeden bazirganlara sattıklarına dair 
Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.62a/5 Tatavla’da Nikola v. Yani’nin Dimitri v. Yorgi ile müşterek 
arzındaki hissesini Nikola v. Dimitri’ye sattığına dair Muharrem 982 
tarihli hüccet. 

Vr.63a/4 Dimitri v. Nikol’ün sahibi olduğu boyacılık alatını Mihal v. 
Yani’ye sattığına dair Muharrem 982 tarihli hüccet. 

Vr.68a/7 Emine’nin haneyi icareye tutup bir yıllık kirasın odabaşına 
verdiğine dair hüccet. 

Vr.72a/4 Zemine bt. Mehmed’in Mehmed b. Mahmud’a bey‘ 
eylediği haneyi muvazaa eylediğini söyleyerek satmaktan vazgeçtiğine 
dair Rebi‘ülevvel 982 tarihli hüccet. 

Vr.76b/1 Papa Nikola v. Yaya Yakub ’un Beşiktaş bağları içinde olan 
bağını Mevlana Mehmed b. Veli’ye satışına dair Cemaziyelevvel 982 
tarihli hüccet. 
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Vr.77a/1 Fatıma bt. Halil’in borçlarını ödemek üzere Beşiktaş’da olan 
bahçesini satışına dair hüccet. 

Vr.77b/1 Usta Hayreddin’in Aişe Hatun bt. Hayreddin’e vekilleri 
aracılığıyla yer satışına dair hüccet.    

Vr.77b/2 Usta Hayreddin b. Doğan’ın vekili tarafından yerini Ali b. 
Mustafa’ya satışına dair hüccet.       

Vr.77b/3 Usta Hayredin’in yerini vekilleri aracılığıyla Gülşen Hatun’a 
satışına dair hüccet. 

Vr.78a/1 Bâlî’nin bağını Mehmed Usta’ya satışına dair 
Cemaziyelevvel 982 tarihli hüccet. 

Vr.78b/4 Beşiktaş köyü’nden  Mihal v. Yorgi’nin bağını Gülzar bt. 
Abdullah’a  Gülzar’ın da Sefur Halife b. Abdullah’a sattığına dair hüccet. 

Vr.78b/5 Terano v. Manol’ün Beşiktaş bağları içinde bulunan bağını 
Duka’ya sattığına dair hüccet. 

Vr.79a/1 Sulayife bt. Zanoz’un vekili aracılığıyla Beşiktaş bağları 
içindeki bağını Delko v. Nikola’ya satışına dair hüccet. 

Vr.79a/2 Akıntıburnu köyü’nden Dimitri v. Yani’nin evinin yarısıyla 
bahçesinin yarısını Nikola v. Yani’ye sattığına dair Cemaziyelevvel 982 
tarihli hüccet. 

Vr.79a/3 Papa Yani’nin evini Manol v. Yerdi’ye sattığına dair 
Cemaziyelevvel 982 tarihli hüccet. 

Vr.79b/1 Dimitri v. Yani’nin Nikola v. Yani’ye geçen ay sattığı evinin 
yarısının Yani tarafından Papa Nikola v. Papa Yakomi’ye satıldığına dair 
hüccet. 

Vr.79b/3 Ortaköy’den Yani v. Yorgi’nin fevt olan babası Yorgi’den 
intikal eden hissesini kardeşine satıp muhallefat konusunda kardeşi 
Nikola’dan alacağının kalmadığına dair hüccet. 

Vr.80b/2 Veli b. Satılmış’ın Mustafa b. Cafer ve yoldaş Mehmed b. 
Beşe’ye iki oğlan sattığına dair hüccet. 

Vr.82a/2 Süleyman Subaşı b. Abdullah’ın yerini komşusu Estani’ye 
bahçe tarafından pencere açmak şartıyla satışına dair hüccet. 
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Vr.82a/4 İstemad Sarıyar’ın fundalık bağını Ortaköy’den Manol b. 
Dimitri’ye sattığına dair hüccet. 

Vr.82b/2 Kuruçeşme köyünden Harkoz nam kimsenin arazisini 
Havace Musa ve Yahudan İsak ve Salamon’a sattığına dair hüccet. 

Vr.83b/4 Mehmed Usta’nın bağındaki dolab yerinin iltizama 
verilmesine dair hüccet. 

Vr.84b/2 Mustafa b. Hasan’ın evini Nurullah b Karaca’ya sattığına 
dair Cemaziyelahir 982 tarihli hüccet. 

Vr.84b/3 Kasım b. Abdullah’ın evini Aişe Hatun bt. El-Hâc Bayram 
Bey’in vekiline sattığına dair hüccet. 

Vr.85b/2 Petro v. Dimitri’nin evini Fatıma bt. Serem Bey’e vekili 
Serem Bey aracılığıyla sattığına dair hüccet. 

Vr.86b/1 Baba Hüsan b. Halil, Ayn ve Aişe bt.Halil’in müşterek 
evlerini Mustafa Çelebi b. Ali’ye satışına dair Receb 982 tarihli hüccet. 

Vr.86b/2 Galata’dan Lakor v. Dimitri’nin evini Manol’e satışına ve 
icareye kabulüne dair hüccet. 

Vr.87b/3 Aleksi v. Andreye’nin kiracısı Yani v. Yorgi’yi vadesi dolduğu 
için evinden çıkarmasına dair Şaban 982 tarihli hüccet. 

Vr.87b/4 Hayyat Mehmed b. Veli ve hayyat Dimitri v. Yorgi’nin Sinan 
Paşa hamamı yakınındaki dükkânı kaimmakam cabi Hüseyin’den 
kiraladıklarına dair Şaban 982 tarihli hüccet. 

Vr.87b/6 İbrahim b. Sadık el-müezzin’in Berber Hüseyin’in evi 
canibinden havalesin def etmek ve başka canibde tahta ve taş duvar 
yapmak üzere iltizam ettiğine dair hüccet. 

Vr.88a/2 Dimitri v. Yorgi’nin evini Tudori v. Yorgi’ye satışına dair 
hüccet. 

Vr.88a/3 Dimitri’nin fundalıktaki bağını üzüm zamanı geliceye kadar 
Karmeto v. Katudil’e bey‘ bi’l-vefa ile satışına dair hüccet. 

Vr.88a/4 Kuruçeşme’den Layko v. Yorgi’nin evini Toma v. Yorgi’ye 
satışına dair Şaban 982 tarihli hüccet. 
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Vr.88b/1 Bayram b. Hasan’ın Veli Reis b. Çırak’a arazi satışına dair 
hüccet. 

Vr.88b/4 Dimitri v. Soraho’nun üç parça bağlarını Abdurrahman’a 
sattığına dair hüccet. 

Vr.88b/5 Tatavla’dan Nikola v. Dimitri’nin bağını Hacı Mustafa’ya 
sattığına dair Şaban 982 tarihli hüccet. 

Vr.88b/6 İskender Bey b. Abdullah’ın bahçesini sattığına dair hüccet. 

Vr.89a/4 İskender Bey’in evlerini Behram b. Abdullah’a sattığına dair 
Ramazan 982 tarihli hüccet. 

Vr.89a/5 Mahmud b. Abdullah’ın evlerini Hayyad b. Abdullah’a 
sattığına dair Ramazan 982 tarihli hüccet. 

Vr.89b/4 Zemine Hatun’un evini Mehmed Çelebi’ye sattığına dair 
Ramazan 982 tarihli hüccet. 

Vr.90a/6 Süleyman b. Abdullah’ın zevcesi Gülalem Hatun ile ortak 
evini Kapudan Ali Paşa vekili Sufi Mustafa b. Kasım’a sattığına dair 
Ramazan 982 tarihli hüccet. 

 

Kefalet İle İlgili Kayıtlar 

Vr.2a/3 Mehmed b. Abdullah’ın Çengel köyünde sakin Dimitri v. Kurd 
nam zımmiden alacağına kefil olan Manol v. Haymanak ve Frenmişka 
v.Yani’ye Tudori v. Yorgi’nin kefil olmasına dair hüccet. 

Vr.3b/3 Börekçi İbrahim ve Bozacı Sinan’a Hâcı Hasan b. Abdullah’ın 
kefil olduğuna dair Zilhicce 980 tarihli hüccet. 

Vr.5b/3 Nefs-i İstanbul’da Balkapanı’ndan Solak Hüseyin ve Havace 
Bedreddin b. Ahmed’in  Beşiktaş’da Çavuş Murad Bey’in odalarında 
kalan Mustafa b. Abdullah’a kefil talebine dair Muharrem 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.9b/4 Hüseyin subaşı tarafından vekil olan Sinan Bey’in Beşiktaş 
subaşıları Ramazan Bey ve Ali Bey’in nefislerine kefil talep edip Ramazan 
Bey’e zevcesi Şahhuban bt. Mehmed’in kefil olmasına dair Safer 981 
tarihli hüccet. 



Beşiktaş 10 No’lu Şer‘iyye Sicili’nin Tanıtımı ve Tasnifi                                                        41 

 

Vr.10a/1 Şahhuban’ın on beş güne dek kefil olduğuna dair hüccet. 

Vr.12b/2 İstiko v. İstemad’ın Kali bt. Yorgi’ye kefil olmasına dair Safer 
981 tarihli hüccet. 

Vr.16b/2 Dimitri v. Pandezi’nin nefsine ve her kaçanda bulunmasına 
Maçka’dan Yorgi v. Kosta ve Dimitri v. Yani’nin kefil olduğuna dair Safer 
981 tarihli hüccet. 

Vr.18b/3 Havâss-ı Hümâyûn subaşısı Hüseyin Bey b. Mustafa’nın 
nefs-i Beşiktaş sakinlerinden kethüda Vasil’in nefsine ve her kaçanda 
bulunmasına kefil olduğuna dair hüccet. 

Vr.19a/3 Manol’ün Yani v. Yorgi’den yüz yirmi dokuz akçe alacağına 
Sevenyanus’un kefil olduğuna dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.20b/5 Mahmud’un Niko v. Suduri’ye Andre’nin kefili olup 
olmadığının sorulması talebine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.21a/1 Rezo v. Esduler’in Mahmud b. Mehmed ile davasında 
Mahmud’dan kefil istemesine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.22b/4 Nikola’nın nefsine Yorgi eşkinci’nin kefil olduğuna dair 
hüccet. 

Vr.24b/2 Subaşı Ramazan b. Hacı Murad’ın Yani v. Simko ve Nikola v. 
Todori’den kefil istemesine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.25b/3 Pervane’nin nefsine ve her kaçanda bulunmasına kefil 
bulunmasına dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.27b/2 Rezo’nun nefsine ve pazartesine kadar bulunmasına Şemo 
v. İstimad’ın kefil olduğuna dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.28a/2 Kasım’ın Kasım b. Abdullah’a kefil olduğuna dair 
Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.29b/7 Kostantin ve Yani’nin birbirlerine kefil olduklarına dair 
hüccet. 

Vr.30a/1 Yaneki’nin nefsine Mesih Bey’in kefil olduğuna dair hüccet. 

Vr.32b/3 Bahçıvan Yani’nin nefsine ve her kaçanda bulunmasına 
Sipahi İskender Bey’in kefil olduğuna dair hüccet. 
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Vr.35a/4 Perviz nam zımminin kasap İstiko’yu bulmaya kefil 
olmasına dair hüccet. 

Vr.35b/3 Manol v. Bergüzar’ın nefsine ve her kaçanda bulunmasına 
lağımcı Osip v. Hırtaz’ın  Mahmud b. Sere’nin ve Yorgi v. Bailya’nın kefil 
olduğuna ve buna Aydın’ın da kefil olduğuna dair Cemaziyelevvel 972 
tarihli hüccet. 

Vr.35b/4 Manol v. Yani’nin nefsine Penayer v. Dimitri’nin kefil 
olduğuna dair hüccet. 

Vr.36b/4 Kasım b. Abdullah’ın nefsine ve her kaçanda bulunmasına 
berber Hasan b. Abdullah’ın kefil olduğuna dair hüccet. 

Vr.38a/4 Ramazan subaşının Ribi nam zimmiden kefil talebine dair 
hüccet. 

Vr.38b/1 Havernus v.Andre’ye Yani v. Kosta’nın kefil olduğuna dair 
Cemaziyelahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.38b/6 Yorgi v. Riba’nın nefsine Davud b. Abdullah’ın kefil 
olduğuna dair hüccet. 

Vr.39b/2 Aydın b. Abdi’nin nefsine Karagöz b. Kurd’un kefil olduğuna 
dair hüccet. 

Vr.41a/3 Dimitri v. Agop’un Hıristo v. Yorgi’ye kefil olduğuna dair 
hüccet. 

Vr.41a/4 Kostantin v. Yorgi’nin Yorgi v. Nikola’ya kefil olduğuna dair 
hüccet. 

Vr.41a/6 Dimitri v. Pandezi’nin Deyu v. Nikola’nın nefsine kefil 
olduğuna dair hüccet. 

Vr.42a/5 Zerkis v. Evanos’un Estefan v. Emakziz’in nefsine kefil 
olmasına dair Şaban 981 tarihli hüccet. 

Vr.47b/3 Emine bt. Abdullah’ın kâfirde esir olan zevcini kurtarmak 
için zevcinin vekili olan Bali Çelebi b. Hüseyin’in aldığı borca kefil 
olduğuna dair Ramazan 981 tarihli hüccet. 
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Vr.52b/2 Marko v. Nikola ve diğer Marko v. Nikola’nın Ortaköy’den 
Angelina’nın nefsine ve mahkemeye getirilmesine kefil olduklarına dair 
Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.60a/4 Edirne’de Yıldırım Han Cami haracına amil olan Mehmed b. 
Nasuh’un defterde kayıtlı olan zimminin kimlik tespiti için Dimitri v. 
Mihal’in kefil olduğuna dair hüccet. 

Vr.64b/3 Hüseyin b. Abdullah’ın nefsine ve mahkemeye 
getirilmesine Üstad Cengiz Mehmed’in kefil olduğuna dair hüccet. 

Vr.66b/5 Deru v. Şemo’ya Beşiktaş kethüdası Zarif v. Dimitri’nin 

Dimo v. Mihal’e Vasil v. Mihal’in 

Yani v. Nikol’e Andriye’nin 

Tudori v. İstemad’a ases Pervane’nin  

Guni v. Mekeş Kibro v. Davud Kuni v. Yani Petro v. Seko Kosta v. Şerin 
ve Davud nam zimmilere Kosta v. Davud’un kefil olduğuna dair hüccet. 

Vr.67a/2 Kuruçeşme’den Lagure’nin nefsine zevci gelinceye 
Mehmed b. Abdullah’ın kefil olduğuna dair Safer 982 tarihli hüccet. 

Vr.67a/3 Kuruçeşme köyünde berber Derviş’e boyacı İstemad’ın kefil 
olduğuna dair hüccet. 

Vr.67a/5 Andriye’nin nefsine ve zararına boyacı İstemad’ın kefil 
olduğuna dair Safer 982 tarihli hüccet. 

Vr.67a/6 Ortaköy’de Nikola fırınında Engemi ve Dimitri’ye Nikola’nın 
kefil olduğuna dair hüccet. 

Vr.67a/7 Nikola’nın diğer fırınındaki ırgatlar Manol ve Mumal’e 
Nikola’nın kefil olduğuna dair hüccet. 

Vr.67b/3 Akıntıburnun’da Yani fırınında olan ırgatlara Yani’nin kefil 
olduğuna dair hüccet. 

Vr.68a/3 Yani v. Nimko’nun nefsine ve mahkemeye getirilmesine 
Yorgi v. Yani’nin kefil olduğuna dair hüccet. 

Vr.69a/1 İsa b. Mehmed’in nefsine ve malının zararına Cafer b. 
Abdullah’ın üç güne dek kefil olduğuna dair hüccet. 
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Vr.69a/2 İstemad v. Dimo’nun nefsine ve mahkemeye getirilmesine 
Andreye v. Manol’ün kefil olduğuna dair hüccet. 

Vr.81a/1 Mustafa b. Hüseyin’in gerektiğinde getirilmesine Burak 
Çelebi b. Süleyman ve Ali b. Abdullah’ın kefil olduğuna dair 
Cemaziyelevvel 982 tarihli hüccet. 

 

Cariye-Köle Azadı İle İlgili Kayıtlar 

Vr.3b/4 Kaptan Hüseyin’in Bosna asıllı kölesi Mustafa’yı malından 
azad ettiğine dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.4a/1 Kaptan Mustafa Reis’in kölesi Mustafa’yı müdebbir edip 
öldükten sonra malından azad ettiğine dair Muharrem 980 tarihli 
hüccet. 

Vr.5b/2 Beşiktaş mutasarrıfı Ramazan b. Hacı Murad’ın 
Akıntıburnu’nda bulduğu cariyenin alametinin yazılmasına dair 
Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.6b/1 Beşiktaş subaşısı Ramazan b. Hacı Murad’ın Arnavutköy’de 
deniz kenarında bulduğu cariyenin sahibi Emine bt. Mehmed’e teslimine 
dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.6b/2 Şahitlerin yerlerinin tesbitine dair hüccet. 

Vr.7a/2 Çarla bt. Abdullah’ın kendi değerini ödeyerek sahibi İbrahim 
b. İlyas tarafından azad edildiğine dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.9b/2 Bölükbaşı demekle maruf Mustafa b. Memi’nin kölesi Memi 
b. Abdullah’ı müdebber-i mutlak etmesine dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.11a/2 Acemoğlanları tarafından yolda tutulup mahkemeye 
getirilen Çeşm-i Yakut nam kulun kendisini Ferruh b. Abdullah’ın 
ayarttığını söylemesine dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.11a/3 Ferruh b. Abdullah’ın Çeşm-i Yakut’un ağasını bildiğine dair 
hüccet. 

Vr.11a/4 Çeşm-i Yakut’un fizikî özelliklerinin kaydına dair hüccet. 

Vr.11a/5 Ferruh’a bu oğlanı nerede bulduğunun sorulmasına dair 
hüccet. 
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Vr.11b/1 Yakut’a efendisinden kaçarken akçe veya esbab alıp 
almadığının sorulmasına dair hüccet. 

Vr.11b/3 Topçu taifesinden Hızır b. Hasan’ın kölesi İskender b. 
Abdullah’ı kitabete kestiğine dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.12a/1 Ferruh ve Yakut’un acemoğlanları tarafından mahkemeye 
getirildikten sonra Ferruh’un kaçıp tekrar yakalandığına dair 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.26a/1 Kuyumcu taifesinden İbrahim b. Mustafa’nın bulunan 
cariyesinin ona ait olduğunun isbatına dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.26a/2 Cariyesini isbat eden İbrahim’in yüz yirmi beş akçe ödemek 
istemediğine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.27a/2 Murad Bey b. Abdullah el-Kelari’nin cariyesini belli şartlar 
altında hür bırakacağına vekili Bâlî Halife’nin ikrarına dair Rebi‘ülevvel 
981 tarihli hüccet. 

Vr.44a/2 Topçu zümresinden Hızır Bâlî b. Hasan ve kardeşi İlyas’ın 
babalarının kitabete kestiği kölesi İskender b. Abdullah’ı hürriyetine 
kavuşturmalarına dair Şaban 981 tarihli hüccet. 

Vr.45a/2 Yeniçeri Mahmud b. Piri’nin subaşıya Bilal nam bir kara 
Arab köle teslim ettiğine dair Ramazan 981 tarihli hüccet. 

Vr.46a/1 Subaşı vekili Mahmud’a teslim olunan Bilal nam kara arab 
kölenin Zal Paşa hazretlerinin didelerinden Veli dideban b. Abdullah’a 
teslimine dair Ramazan 981 tarihli hüccet. 

Vr.52a/1 Beşiktaş subaşısı oğullarından Mustafa b. Abdullah’ın 
bulduğu Mercan nam köleyi mahkemeye getirip kölenin 
sorgulanmasına dair Şevval 981 tarihli hüccet. 

Vr.52a/3 Beşiktaş subaşı Süleyman subaşı b. Abdullah’ın bulup 
getirdiği Yakut nam kölenin sorgulanmasına dair Şevval 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.61a/4 İstanbul’da sakin olan Yusuf b. Mehmed’in ibakat eden 
kölelerine ibakat sebebini sormasına dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 
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Vr.61a/5 Kaçmış olan Haydar b. Abdullah ve Hüseyin b. Abdullah 
nam oğlanların subaşıya teslimine dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.61b/1 Yusuf b. Mehmed’in kaçan memlukünden dolayı Saye v. 
Saye nam Yahudi ile olan davasına dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.61b/2 Yusuf b. Mehmed’in kaçan kulların kendisine ait olduğuna 
şahitler getirmesine dair hüccet.  

Vr.62b/1 Yusuf b. Mehmed’in kaçan oğlanlarını evinde bulduğu 
Yahudilerle daha önceden dükkânın önünde konuştukları iddiasına dair 
Muharrem 981 tarihli hüccet.                                          

Vr.66b/2 Semişah b. Abdullah adlı arap cariyenin ölen sahibesi 
tarafından azad edilmiş olmasına rağmen başkası tarafından satın 
alındığına dair Safer 982 tarihli hüccet. 

Vr.70a/6 Yusuf nam kul ve Dibriz nam cariyenin yakalanıp Beşiktaş 
mültezimi Süleyman b. Abdullah’a teslim edildiğine dair hüccet. 

Vr.70a/7 Sahibi Markhami v. Yahudi tarafından cariyesi Semha bt. 
Terhune’nin kitabete kesildiğine dair Rebi‘ülevvel 982 tarihli hüccet. 

Vr.71a/5 Yakut nam kulun önce Süleyman subaşıya sonra sahibine 
teslim edildiğine dair hüccet. 

Vr.71a/9 Rus asıllı Hüsrev b. Abdullah nam kölenin subaşı 
Süleyman’a teslimine dair hüccet. 

Vr.71b/1 Kölenin sahibinin tespitine dair Rebi‘ülevvel 982 tarihli 
hüccet. 

Vr.80a/1 Serem Bey b. Abdullah’ın cariyeleri Mihriban ve Kamer’i 
azad şartlarına dair Muharrem 980 tarihli hüccet. 

Vr.80b/5 Süleyman subaşının bulduğu Raziye bt. Abdullah nam 
avratın Bursa’dan Terfunoğlu Mustafa’nın cariyesi olup kaçtığına dair 
Cemaziyelevvel 982 tarihli hüccet. 

Vr.81a/3 Mevlana Sinan Çelebi’nin Çerkez asıllı kölesini azad 
etmesine dair Cemaziyelevvel 982 tarihli hüccet. 

Vr.81b/1 Tüfenkçibaşı Ferruh Bey’in vekili Yusuf b. Abdurrahman 
aracılığıyla Abaza kölesi Ferhad b. Abdullah’ı azad ettiğine dair hüccet. 
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Vr.86a/1 Ali kethüda’nın kölesi İspanyol Şahendu’yu kitabete 
kestiğine dair hüccet Receb 982 tarihli hüccet. 

Vr.86a/3 Hızır b. Abdullah’ın Süleyman subaşıdan satın aldığı Efrenc 
asıllı oğlanın Mısır’da hür çıkmasına dair Receb 982 tarihli hüccet. 

Vr.89a/1 Mekril oğlanının Cafer tarafından tutulup Beşiktaş’ta yava 
zabiti Memi’ye teslim edildiğine teslimine dair Ramazan 982 tarihli 
hüccet. 

Vr.89a/2 Mekril oğlanının yanında kumbara ile bulunan sekiz yüz on 
sekiz akçenin müezzin Ramazan’a emanet edildiğine dair Ramazan 981 
tarihli hüccet. 

Vr.89a/6 Ali Bey b. Abdullah’ın cariyesi Aişe bt. Abdullah’ı hasbeten 
lillah azad ettiğine dair Ramazan 982 tarihli hüccet. 

Vr.89b/3 Yasemin nam hatunun kızı Şemsi 2 akçe nafaka ile 
Hayreddin Halife’ye verdiğine dair hüccet.                                              

Vr.89b/5 El-Hâc Keyvan b. Abdullah’ın memlukü Kasım b. Abdullah’ı 
azad ettiğine dair Ramazan 982 tarihli hüccet. 

Vr.90a/1 Abd-i abıkın Beşiktaş mukataasını tutan Ramazan’a 
teslimine dair Zilhicce 980 tarihli hüccet. 

Vr.90a/2 Rus asıllı Kamile bt. Abdullah nam cariyenin Beşiktaş 
subaşısı Ramazan’a teslimine dair Receb 981 tarihli hüccet. 

Vr.90a/3 Kamile bt. Abdullah nam cariyenin mevlasının Hâcı 
Mehmed b. Ali olduğuna dair hüccet.   

Vr.91/5 İbak eden kölenin yakalandığına dair hüccet. 

                                         

Vakıf Ve Mütevellilerle İlgili Kayıtlar 

Vr.5a/2 Beşiktaş’tan Mehmed Çelebi b. Yahya Efendi’nin evini 
Hüsam Bey evkafı mütevellisi Ahmed b. Abdullah’a satıp icareye kabul 
ettiğine dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.7a/1 Ahmed Bey b. Kasım’in Beşiktaş’daki hamamını Sinan Paşa 
evkafı mütevellisi Abdurrahman b. Mustafa’ya bir seneliğine icareye 
verdiğine ve ücretini aldığına dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 
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Vr.8a/2 Sinan Paşa evkafı câbîsi Hüseyin b. Abdullah’ın 
Hasköyü’ndeki bostanı Dimitri v. Usta Simoni’ye üç yıllığına icareye 
verdiğine dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.9a/1 Sinan Paşa evkafına ait Hasköyü’ndeki bahçe ve evin Yani v. 
Mihal’e üç yıllığına icareye verilmesine dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.24b/1 Arnavutköyü’nden Yorgi v. Nikola’nın evini Hatice Hatun 
evkafı mütevellisi Maksud b. Abdullah’a satıp sonra icareye kabul 
ettiğine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.40a/2 Mustafa Çelebi vakfı mütevellisi olan Nasuh b. Abdullah’ın 
vakfa ait bahçeyi icareye verdiğine dair Receb 981 tarihli hüccet. 

Vr.40b/5 Yani v. Nikola’nın bağını Alaeddin Halife b. Mustafa evkafı 
mütevellisi Bali Halife b. Mustafa’ya sattıktan sonra bağın Divane Yorgi 
v. Nikola’ya icareye verildiğine dair Receb 981 tarihli hüccet. 

Vr.42b/2 Ahmed b. Abdullah’ın icareye tuttuğu Sinan Paşa vakfına 
ait odayı emanet verdiği Kamer’den geri istemesine dair Şaban 981 
tarihli hüccet. 

Vr.59a/1 Merhum Hayreddin Paşa vakfı nazırı el-hâc Hazım b. 
Abdullah’ın Ahmed b. Abdullah’ın zimmetinde olan vakıf akçesini 
aldığına dair hüccet. 

Vr.60a/5 Sinan evkafından dükkan icareye kabul eden İstefan v. 
Yorgi’ye dükkanın teslimine dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.63b/1 Mütevelli Fazlullah b. İsa’nın vakfın akçesini kullanan 
zımmilerden akçelerin birer yıllık muamelesini istediğine dair hüccet. 

Vr.63b/2 Sinan Paşa vakfı cabisi Hüseyin Abdullah’ın vakfın akçesini 
kullanan Dimitri v. Yorgi’den akçenin muamelesin aldığına dair hüccet. 

Vr.65a/1 Beşiktaş’da Sinan Paşa vakfına ait hamamın bir sene 
müddetle aylık ödemelerle mukataa edildiğine dair Muharrem 982 
tarihli hüccet. 

Vr.66a/5 Sinan Paşa evkafı mütevellisinin Kasım b. Abdullah’ın sakin 
olduğu vakıfhaneyi Pervane b. Abdullah’a icareye verdiğine dair Safer 
982 tarihli hüccet. 
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Vr.69b/1 Sinan Paşa vakıf odabaşısı Mehmed b. Mahmud’un Durmuş 
b. Abdullah’ın kiraladığı odanın senelik kirasını aldığına dair Safer 982 
tarihli hüccet. 

Vr.69b/2 Sinan Paşa odalarında sakin olan Hüsrev b. Abdullah’ın 
odasını Abdullah’a icareye verdiğine dair hüccet. 

Vr.70b/3 Ferhad b. Abdullah’ın Sinan Paşa odalarından birini 
kiraladığına dair hüccet. 

Vr.70b/4 Davut Paşa evkafı cabisi kaimmakamı Ferhad b. Abdullah’ın 
Hani bt. Kara Memi’de vakfın bin akçesi olduğunu ikrarına dair hüccet. 

Vr.70b/5 Vakfın bin akçesinin tahsili için Hani bt. Kara Memi’nin 
muhzır Hamza’ya teslimine dair hüccet. 

Vr.73b/3 Todoş v. Ergir’in Sinan Paşa vakfı dükkanını icareye kabul 
edip altı aylık peşin verdiğine dair Rebi‘ülahir 982 tarihli hüccet. 

Vr.78a/3 Subaşı Süleyman evkafı câbîsi Mehmed b. Ali’nin Estani v. 
Nikola’ya kenif için boş arazi sattığına dair Cemaziyelevvel 982 tarihli 
hüccet. 

Vr.78b/1 Arnavudköyü’nden Neranda Kili’nin evini Sinan Paşa evkafı 
cabisi Hüseyin b. Abdullah’a sattığına dair Cemaziyelevvel 982 tarihli 
hüccet. 

Vr.78b/2 Arnavudköyü’nden Neranda Kili nam avratın evini merhum 
Sinan Paşa Evkafı câbîsi Hüseyin’e satıp Hüseyin tarafından tasdik 
edildiğine dair hüccet. 

Vr.81b/2 Nikola v. Yorgi’nin ekmekçi fırınını Sinan Paşa evkafı câbîsi 
Hüseyin’e sattıktan sonra icareye kabul ettiğine dair Cemaziyelevel 982 
tarihli hüccet. 

Vr.82a/3 Ahmed Çelebi b. Kasım’ın evlerini Sinan Paşa evkafı cabisi 
Hüseyin b. Abdullah’a satıp icareye kabul ettiğine dair hüccet. 

Vr.83a/3 Mustafa Çelebi b. Mehmed’in mülkünü vakf ettiğine dair 
Cemaziyelahir 982 tarihli hüccet.                                        

 

Vekâlet ile İlgili Kayıtlar 
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Vr.5b/1 Hüseyin b. Hacı Hasan’ın Hüsna bt. Recep Çelebi’nin vekili 
olduğuna dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.16a/1 Pervane b. Abdullah’ın Dimitri Trabzonlu ile olan davasına 
dahl hususuna muhzır Ferhad’ı vekil ettiğine dair Safer 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.19b/5 İstanbul’da oturan Sara Hatun bt. Numar’ın alım-satıma 
Vasil v. İstefan’ı vekil ettiğine dair hüccet. 

Vr.21b/3 Yaralı Hüseyin yeniçeri canibinden Davud b. Abdullah’ın 
vekil olduğunun tasdikine dair hüccet. 

Vr.22a/2 Kasım b. Abdullah’ı kızı Emine Hatun’un vekil tayin ettiğine 
dair hüccet. 

Vr.23a/1 Bahş b. Sefer ve Nasuh b. Abdullah’ın beytülmal nazırı Ali 
Bey’in vekilleri olduğunun tasdikine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.23a/2 Tatavla’da ölen Minofi Tudori’nin zevcesi Aleksandra’nın 
Perleşkon’u vekil-i mutlak tayin ettiğine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.24b/4 Hüma bt. Reis, Aişe Hatun bt. Abdullah, Sultan Hatun bt. 
Hüseyin ve Emine Hatun bt. Mahmud’un İsa Reis’i vekil tayin ettiklerine 
dair hüccet. 

Vr.25b/1 Hüma bt.Hüseyin ve Sultan bt. Hüseyin’in İsa Reis’i tüm 
hususlar için vekil ettiklerine dair 981 tarihli hüccet. 

Vr.26a/3 Erenidu bt. Yorgi’nin Pervane b. Abdullah’ı vekil ettiğine 
dair hüccet. 

Vr.26a/4 Sinan Paşa zaviyesi şeyhlerinden Musa b. Nebi’nin yine 
şeyh olan Halil’i davasına, nizaına ve kabzına vekil tayin ettiğine dair 
hüccet. 

Vr.27a/1 Murad b. Abdullah’ın Bali Halife b. Mustafa’yı vekil ettiğine 
dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.32a/3 Cafer Bey b. Abdullah el-Silahi’nin Abide Hatun bt. Mustafa 
tarafından bey ve şiraya vekil edildiğine dair hüccet. 
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Vr.32b/4 Müteveffa Yakub Bey’in kayınanası Fatıma bt. Kasım’ın 
Muslihiddin b. Bayram’ı vekil ettiğine dair hüccet. 

Vr.33a/2 Yani v. Dimitri’nin Perpeye’yi vekil ettiğine dair hüccet. 

Vr.34b/2 Zahide bt. Murad’ın Mehmed b. Mahmud el-müezzin’i 
mirası hususunda vekil tayin ettiğine dair Cemaziyelevvel 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.35a/5 Mehmed b. Mahmud’un Tevanoz b. Manol tarafından 
davasına ve cemi hususuna vekil tayin edildiğine dair hüccet. 

Vr.36a/3 Müezzin Mehmed’in vekil olduğu bağı Yani’nin bozduğuna 
dair hüccet. 

Vr.71a/2 Zemine bt. Mehmed’in bey‘ hususunda Mehmed b. 
Mahmud’u vekil tayin ettiğine dair hüccet. 

Vr.74b/2 Sukarin bt. Dimitri’nin müteveffa zevci Yani v. Nikola’dan 
intikal eden mirası almak üzere Kosta v. Yani’yi vekil ettiğine dair hüccet. 

Vr.80b/1 Mehmed b. Abdullah’ın subaşı Süleyman tarafından vekili 
tayin edildiğine dair Cemaziyelevvel 982 tarihli hüccet. 

Vr.90a/5 Mehmed b. Süleyman’ın Hüseyin b. Mustafa’dan aldığı evin 
husumeti için vekil istediğine dair Ramazan 982 tarihli hüccet. 

 

Çarşı-Pazar Denetimi İle İlgili Kayıtlar 

Vr.10b/1 Beşiktaş iskelesine odun getiren Kosta v. Yorgi Reis’den 
Hâcı Lacin b. Abdullah‘ın aldığı odunun eksik çıkmasına dair Safer 981 
tarihli hüccet. 

Vr.14b/1 Muhtesip Mahmud b. Abdullah’ın Baklacı nam pazarcının 
yoğurdunu vezn etmesine dair Safer tarihli hüccet. 

Vr.15b/2 Ortaköy’den muhtesip Yani v. Kosta tarafından diğer Yani 
v. Kosta’nın sattığı ekmeğin vezninin noksan görülmesine dair Safer 981 
tarihli hüccet. 

Vr.19b/3 Muhtesip Mahmud b. Abdullah’ın Elkesi nam zımmi’nin 
sattığı ekmeğin vezninin noksan olduğuna dair 981 tarihli hüccet. 
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Vr.21a/2 Tacettin Halife’nin Mihal v. Nikola’dan aldığı iğdeleri vezn 
ettirmesine dair hüccet. 

Vr.21a/3 Sadık v. Ömer’in Yosef’den aldığı hadratın eksik olduğuna 
dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet.   

Vr.21b/1 Muhtesip Mahmud b. Abdullah’ın Mehmed b. Abdullah’ın 
Ortaköyü’nden Dimitri adlı pazarcıdan aldığı soğan ve zeytini tarttırıp 
kaydettirmesine dair hüccet. 

Vr.21b/2 Muhtesip Mahmud’un Mehmed b. Abdullah’ın baklacı 
Nikol’den aldığı zeytini tarttırıp eksik olduğunu kaydettirmesine dair 
hüccet. 

Vr.23b/3 Muhtesip Mahmud’un vekili Ferhad b. Abdullah’ın Sinan 
Ağa fırınının ekmeğini tarttırmasına dair Rebi‘ulevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.24a/3 Muhtesip Mahmud’un Kosta’nın dükkânındaki yoğurdu 
tarttırıp vezninin eksik çıktığına dair Rebi‘ulevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.26b/2 Dilko v. Nikola’nın kayıkçı Murad b. Abdullah’tan aldığı 
odunların noksan çıkmasına dair hüccet. 

Vr.29a/2 Sinan Paşa fırınından alınan ekmek içinden yağı ile mum 
fitili çıktığına dair hüccet. 

Vr.32a/2 Muhtesip Mahmud’un Mustafa Çavuş fırınından getirdiği 
ekmeğin vezn edildiğinde eksik çıktığına dair hüccet. 

Vr.32b/2 Mehmed b. Bünyad’ın İshak b. Avz’dan aldığı kavun ve 
karpuz’un narh-ı şahiden eksik olduğuna dair hüccet. 

Vr.40b/3 Sinan Paşa fırınının ekmeğinin beyaz olmayıp beyaz 
narhına işlendiği için tenbih olunduğuna dair hüccet. 

Vr.41b/2 Sinan Paşa fırınının kazan ve tasının kalaysız bulunup 
kalaylanmak tenbih olunduğuna dair hüccet. 

Vr.41b/3 Mustafa Çavuş fırınının kazanının kalaysız bulunup 
kalaylanmak tenbih olunduğuna dair hüccet. 

Vr.41b/4 Tekerlek Mustafa Çelebi fırınının kazanının kalaysız 
bulunup kalaylanmak tenbih olunduğuna dair hüccet. 
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Vr.41b/5 Pazarbaşı Hüseyin Paşa b. Abdullah’ın dükkânında bulunan 
ekmeğin narh-ı rûzîden noksan olduğuna dair hüccet. 

Vr.45a/4 Muhtesip Mahmud b. Abdullah tarafından Sinan Paşa fırını 
ekmekçisi Nikola’nın ekmeğinin tartılıp noksan olduğuna dair hüccet. 

Vr.50a/1 Beşiktaş muhtesibi Mahmud b. Abdullah tarafından tartılan 
ekmekçi Nikola ve Yani’nin ekmeğinin noksan çıktığına dair hüccet. 

Vr.52a/2 Yakomi v. Yorgi’nin Nikola v. Yorgi’den aldığı peynirin eksik 
çıkmasına dair Şevval 981 tarihli hüccet. 

Vr.56b/5 Narh-ı nân tayinine dair hüccet. 

Vr.57a/4 Kuruçeşme’den Saye v. Yuya’nın sattığı zeytin ve David nam 
zimminin sattığı soğan tartılıp noksanı bulunduğuna dair hüccet. 

Vr.57b/4 Maverdi nam zimminin sattığı pırasanın nârh-ı rûzîden 
noksan olduğuna dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.59a/4 Muhtesip Mahmud’un Nikola’nın sattığı soğanın tartılıp 
nârh-ı pâdişâhiden noksan çıktığına dair hüccet. 

Vr.62a/2 Tatavla’da Lokmacı demekle bilinen Mihal’in sattığı 
şarabın,sirkenin ve zeytin yağının noksan olduğuna dair Muharrem 982 
tarihli hüccet. 

Vr.62a/3 Karye-i mezburda Yaneki’nin sattığı zeytin ve zeytinyağı 
noksan bulunup müşteri zâyi etmediğine yemin verdiğine hüccet. 

Vr.66b/3 Sinan Paşa fırınında tartılan beş ekmekten üç akçeliğin 
noksan olduğuna dair hüccet. 

Vr.66b/4 Çavuş fırınında ve Sinan Paşa fırınında tartılan beş ekmeğin 
noksan çıktığına dair hüccet. 

Vr.67a/9 Mustafa Çelebi fırınında tartılan beş ekmeğin noksan 
çıktığına dair hüccet. 

Vr.71a/8 Çavuş, Sinan Paşa ve Mustafa Çelebi fırınlarında tartılan 
ekmeklerin noksan olduğuna dair hüccet. 

Vr.71b/4 Petro v. Nikola’nın sattığı etin noksan olduğuna dair 
hüccet. 
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Vr.75b/2 Muhtesip Mahmud tarafından Yakup İlyas’ın sattığı armut 
sepetinde kanundan ziyade yaprak çıktığının tespitine dair hüccet. 

Vr.91b/1 Yani b. Semed’in sattığı frencilenin akçede otuz dirhem 
noksan olduğuna dair hüccet. 

 

Sirkat İle İlgili Kayıtlar 

Vr.3a/2 Hasan b. Abdullah’ın peremeci Cafer’i hırsızlıkla suçlamasına 
dair Zilhicce 980 tarihli hüccet. 

Vr.6a/2 Ortaköy cemaat-i keferesinden Aleksandra’nın evini 
soymakla suçlanan Küçük Şahin lâkablı Mustafa ve yeniçeriyandan 
Mahmud’un yargılanmalarına dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.37b/3 Peremeci Mustafa b. Ocakçı ve Hüseyin b. Mehmed’in 
Derviş’in akçesini çalan  Mehmed b. Veli’yi mahkemeye getirmelerine 
dair hüccet. 

Vr.38a/1 Mezbur Mehmed’in Mehmed’i mahkemeye getirmek için 
subaşıdan akçe aldığına dair hüccet. 

Vr.39b/4 Edirnekapısı’nda zaviyedar olan Cafer b. Hayreddin’in 
çalınan taşını İstimad v. Andre’nin dükkanı önünde bulduğuna dair 
Cemaziyelahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.39b/5 Mezbur İstimad v. Andre’nin dükkanı önünde bulunan taşın 
zaviyedar Cafer b. Hayreddin’e ait olduğuna dair hüccet. 

Vr.42b/3 Beşikkaya subaşısı Süleyman b. Abdullah’ın Hasan b. 
Abdullah’ı hırsızlıkla suçlanan Debora’yı saklamakla ithamına dair Şaban 
981 tarihli hüccet. 

Vr.51b/3 Beşiktaş mahallesinden Gülzar Hatun bt. Abdullah’ın bazı 
zımmileri sirkat ile suçlamasına dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.56a/1 Şaban b. Gökçe’nin Pervane b. Abdullah’ı hırsızlıkla 
suçlamasına dair Zilkade 981 tarihli hüccet. 

Vr.60a/1 Niko v. Nikolan’un Demo v. Hıristo’yu dikilmeye verilen 
kaftanları çalmakla itham etmesine dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 
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Vr.68a/1 Tophane subaşısı Sinan’a hizmet için gelen Mustafa b. 
Abdulgani’nin eşya alarak kaybolduğuna dair hüccet. 

Vr.83b/1 Danişmend Reis’in sirkat ile suçladığı Sudeşah nam hatun 
ile davasından vazgeçtiğine dair hüccet. 

 

Gasp-Saldırma ve Hakaret İle İlgili Kayıtlar 

Vr.4a/2 Kali nam zimmi ve yeniçeri Mahmud Bey’in acemoğlanı 
Ahmed’i hırsızlık ve darp ile suçlamalarına dair hüccet. 

Vr.7a/3 Azep taifesinden Hasan’ın küfrederek hakaret ettiğine dair 
hüccet. 

Vr.9b/3 Ali v. Selim’in Mahmud b. Abdullah’a “bre bî-namaz” diyerek 
hakaret ettiğine dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.11b/2 Börekçi Hüseyin’e şeriki Mehmed b. Mahmud tarafından 
“bre köftehor bargiri” diye hakaret ettiğine dair 981 tarihli hüccet. 

Vr.13a/3 Köni v. Yani’nin Luka v. Andreye’yi gasp ve hakaret ettiğine 
dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.15b/3 Galata’dan Yani v. Komna ve kardeşi Saden’in Beşiktaş 
Süleymaniye mahallesinde darp ve gasba uğramalarına dair hüccet. 

Vr.17a/1 Gasb ve darba uğrayan Galata’dan Yani v. Köni ve Saden’in 
iddialarının subaşı Ramazan ve muhzır Hamza eşliğinde ispatına dair 
Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.17b/2 Dimitri v. Yorgi’nin Zarif tarafından “bre kâfir hırsız” 
iddiasıyla itham edilmesine dair. 

Vr.22b/3 Mustafa b. Hasan’ın Nikola v. Petro’nun boğazın vurduğuna 
dair hüccet. 

Vr.24a/2 Hüseyin b. Abdullah’ın Pervez b. Abdullah’ı dükkânını basıp 
gasp ile suçlamasına dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.28a/1 Börekçi Hâcı Mehmed ’in karısı döverken Kasım b. 
Abdullah’ın içeri girip boğazına yapıştığına dair 981 tarihli hüccet. 

Vr.29b/5 Yorgi v. Dimitri’nin Yaneki tarafından darp edildiğine dair 
hüccet. 
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Vr.29b/6 Yani’nin Yaneki’ye şehadetine dair hüccet. 

Vr.31a/1 Ortaköyü’nden Komlanos nam zımmi’nin Hasan b. Hüseyin 
tarafından darb edildiğine dair Rebi‘ülahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.35a/2 Aydın’ın Marko v. Puyu’yu kendisini darp etmekle 
suçlamasına dair hüccet. 

Vr.36a/1 Hüsna bt. Abdullah’ın Mehmed b. Abdullah tarafından darp 
edildiğine dair hüccet. 

Vr.38a/2 Dimitri v. Anton’un İbrahim b. Abdullah’ı gasp ile 
suçlamasına dair hüccet. 

Vr.38a/3 İbrahim b. Abdullah’ın Dimitri v. Anton’un çalmasında akçe 
olmadığını beyanına dair hüccet. 

Vr.38a/5 Mustafa b. Sinan’ın Havernus v. Andre’nin gasbına 
uğradığına dair Cemaziyelahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.38b/2 Mustafa b. Sinan ’ın Yorgi v. Yani önünde Havernus v. 
Andre ile davası kalmadığına dair hüccet. 

Vr.38b/3 Mustafa b. Sinan’ın şahitler getirmek için Pazartesi’ye 
kadar süre istemesine dair Cemaziyelahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.39a/1 Mevali-i izam-ı danişmendi Hamza Çelebi b. Seyfullah’ın 
yolda gasp ve hakarete uğramasına dair Cemaziyelahir 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.52b/1 Beşiktaş subaşısı Süleyman b. Abdullah’ın 
Arnavutköyü’nden Evirboz v. Yorgi’nin bıçakla yaralanmasında kardeşi 
Yani’yi suçlamasına dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.54a/3 Mustafa Çelebi’nin cebecilerden Mehmed ve Ali ve Cafer’i 
içkili olarak hanımı ve oğluna sataşmakla itham etmesine dair Zilka‘de 
981 tarihli hüccet. 

Vr.55a/1 Mihal v. Manol’ün Angele v. Dimitri’yi kendisine bıçak ile 
vurmakla itham etmesine dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.67b/6 Akıntıburnun’da bıçak ile yaralanan Yuvan v. Abdullah’ı 
Pervane adlı kulun yaraladığına dair hüccet. 
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Vr.69b/4 Sinan Paşa odalarında sakin olan topçuluktan mütekaid 
Mehmed b. Piri’nin odabaşının geçmiş kiraları talebine küfürle karşılık 
verdiğine dair hüccet. 

Vr.70a/5 Ali b. Abdullah’ın Dimitri’nin atının yularını bıçakla kestiğine 
dair hüccet. 

Vr.72b/6 Zarif’in kendisine kıbtî diye hakaret eden Nikola ile 
davasına dair hüccet. 

 

Boşanma-Nikâh ve Nafaka İle İlgili Kayıtlar 

Vr.4b/1 Kamer bt. Abdullah’ın zevci Hasan b. Abdullah ile hulu‘ ile 
boşandıklarına dair hüccet. 

Vr.7b/1 Yeniçeri taifesinden Mustafa b. Mehmed’in eşi Fatıma bt. 
Musalli ile anlaşarak talak verdiğine dair Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.12a/2 Beşiktaş Yenimahalle’de oturan Mustafa’nın zevcesi 
Kamer’i boşadığına dair hüccet. 

Vr.25a/2 Cezayir’e gidecek olan Musa b. Hamza’nın zevcesi 
nafakasından vazgeçip boşanmak isterse onu boşaması için Evrece’ye 
vekâlet verdiğine dair hüccet. 

Vr.26b/1 Hüsrev b. Abdullah’ın dört yıldır uzak olduğu avratı Hüsna 
bt. Abdullah ‘a ve oğluna nafaka tayin edilmesi için şahitlerin ikrarına 
dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.32b/1 Kuruçeşme’den Yani v. Yorgi ve Evyanu bt. Yorgi’nin nikâh 
akdine dair Rebi‘ülahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.33b/2 Mehmed b. Abdullah’ın mutallakası hamile zevcesine 
nafaka tayinine dair Cemaziyelevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.33b/4 Mehmed b. Abdullah’ın sabık zevcesi hamile Aişe bt. Halil’e 
tayin edilen nafakaya herikisinin de razı olduğuna dair Cemaziyelevvel 
981 tarihli hüccet. 

Vr.34a/5 Cingane zümresinden Evrenos b. Abdullah’ın zevcesi Mihri 
bt. İskender’i mihrinden vazgeçerse boşayacağına dair Cemaziyelevvel 
981 tarihli hüccet. 
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Vr.36b/5 Mehmed b. Abdullah’ın ne zaman evlendiğinin tesbitine 
dair hüccet. 

Vr. 40a/4 Ağvet bt. Fırıncı ile zevci Yani v. Yorgi’nin anlaşmalı 
boşanmalarına dair Receb 981 tarihli hüccet. 

Vr.42a/4 Karagöz b. Abdullah’ın İstanbul’a kaçan zevcesi Argeri bt. 
Yani’yi geri istemesine dair hüccet. 

Vr.45b/3 El-Hâc Hamza b. Abdullah’ın evinin eşyalarından bir kısmını 
Fatıma bt. Abdullah’a temlîk ettiğine dair hüccet. 

Vr.46a/2 Aişe bt. Abdullah’ın sefere giden zevcinin geri dönmemesi 
üzerine boşanmak istemesine dair Ramazan 981 tarihli hüccet. 

Vr.49a/1 Kuruçeşme’den Dimitri v. Sudro ve Hıristine bt. 
Mehmed’nin anlaşmalı boşanmasına dair Şevval 981 tarihli hüccet. 

Vr.57b/1 Fatıma bt. Abdullah ve Mehmed b. Veli’nin boşanmalarına 
dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.55a/2 Ali b. Bayram’ın Mahbube bt. Bayram’ı boşama sebebine 
dair Zilkade 981 tarihli hüccet. 

Vr.75a/2 Peymane bt. Abdullah ve Nazır b. Mehmed’in anlaşmalı 
boşanmalarına dair Rebi‘ülahir 982 tarihli hüccet. 

Vr.84a/2 Emine bt. Velidan’ın zevci İbrahim’den boşanmasına dair 
Cemaziyelahir 982 tarihli hüccet. 

Vr.86b/5 Ümmi Hatun bt. Receb ile Haydar b. Abdullah’ın 
boşanmalarına dair hüccet. 

Vr.87a/1 Meryem bt. Haydar ‘a nafaka tayinine dair hüccet. 

Vr.88a/6 Emine Hatun bt. Ali ile Ali b. Abdullah arasındaki nikâh 
akdine dair Şaban 982 tarihli hüccet. 

Vr.89a/3 Hacca giden babasının ardından kızı Hatice’nin vasisi 
Zemine bt. Mehmed tarafından evlendirildiğine dair Ramazan 982 tarihli 
hüccet. 

 

Tereke Taksimi Ve Vasi Tayini İle İlgili Kayıtlar  
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Vr.2b/3 Ortaköy’de ölen Anton’un muhallefatının taksimine dair 982 
tarihli hüccet. 

Vr.12b/3 Mervele bt. Dimitri ve Angelina bt. Anton’un miras 
hususunda anlaşmazlıklarının kalmadığına dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.13a/1 Muhallefat-ı merkum kad mate fi bağçe-yi Tekerlek  

Vr.17a/2 Arablı mahallesinde müteveffa Mahmud’da zevcesi 
Şahhuban bt. Ahmed’in mihr-i müecceli olduğunun ispatına dair Safer 
981 tarihli hüccet. 

Vr.17b/1 Müteveffa Mahmud’un vekili Nurullah ile zevcesi 
Şahhuban’ın miras hususunda anlaştığına dair hüccet. 

Vr.23a/3 Tatavla’dan müteveffa Todori’nin kardeşi oğlu olduğunu 
iddia eden Kiryaki v. Yani’nin miras talebine dair hüccet. 

Vr.23b/1 Müteveffa Todori’nin zevcesi Aleksandra’nın vekili 
Peraşkon aracılığıyla hisse-i şer‘isini talebine dair hüccet. 

Vr.27b/3 Donanma-yı Hümayun muharebesinde ölen Hüsam Reis b. 
Abdullah’ın mirasının pay edilmesine dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.34a/1 Pereşkod bt. Mihal’in muhallefatı. 

Vr.34a/2 Müteveffa Pereşkod’un yetimlerine ebelerinin vasi 
olduğuna dair Cemaziyelevvel 971 tarihli hüccet. 

Vr.34a/3 Angelina bt. Kosta’nın muhallefatı. 

Vr.34a/4 Müteveffa Angelina’nın yetimlerine babaları Yani v. 
Yorgi’nin vasi tayin olduğuna dair Cemaziyelevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.36b/2 Müteveffa Andriye’nin küçük oğlu Kosta’ya kardeşi 
Evrenos’un vasî tayin edilmesine dair Cemaziyelevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.36b/3 Andriye v. Andukta’nın muhallefatı 

Vr.37a/1 Kavace Andreye’nin oğlu Oparnus’un babasının borcunu 
ikrarına dair Cemaziyelahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.37a/2 Minofi Papayani’nin muhallefatı. 
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Vr.37a/3  Papayani’nin kızı Mariya’nın babasından mirasını almak 
üzere zevci Yani’yi vekil tayin ettiğine dair Cemaziyelahir 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.39b/3 Vefat eden Aişe bt. Mehmed’in kızı Fatıma bt. Hasan 
Çavuş’a nafaka tayinine dair hüccet. 

Vr.40b/2 Kamer bt. Kasım’ın metrûkatının varisi olmadığından 
mirîye alınmasına dair Receb 981 tarihli hüccet. 

Vr.41a/2 İbrahim Bey b. Hüseyin’in muhallefatına dair hüccet. 

Vr.41b/6 Ölen Sarı Yani’nin metrukâtının beytülmale devrine dair 
Şaban 981 tarihli hüccet. 

Vr.42a/1 Şeravil v. Dimitri’nin muhallefatına dair hüccet. 

Vr.42a/2 Şeravil v. Dimitri’nin küçük oğlu Dimitri’ye vasi tayin 
edilmesine dair Şaban 981 tarihli hüccet. 

Vr.47a/3 Fatımâ bt. Recep Reis’in babasından kalan mirası 
karşılığında kardeşlerinden akçesini aldığına dair Ramazan 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.48a/2 Tatavla’da ölen Yorgi v. Lenardo’nun kızkardeşleri 
tarafından miras yoluyla alınan bağına karşılık borcunun ödeneceğine 
dair Ramazan 981 tarihli hüccet. 

Vr.48a/3 Tatavla’da ölen Yorgi’nin kardeşi Laveriye v. Lenardo’ya 
kalan evin yarısını sattığına dair hüccet. 

Vr.49b/2 Marko v. Cani’nin Zağuri v. İstemad’dan tereke bahası 
alacağı olduğuna dair Şevval 981 tarihli hüccet. 

Vr.50b/4 Ortaköy’den merhum Şarubil v. Dimitri’nin miras 
hususunda oğluna vasi tayin edilmesine dair Şevval 981 tarihli hüccet. 

Vr.51a/1 Vasinin üzerine nazır tayin edilen Apostolu v. Dimitri’nin 
vasinin merhum Şarubil v. Dimitri’ye borcu olduğunu ikrarına dair Şevval 
981 tarihli hüccet. 

Vr.51b/1 Beşiktaş mahallesinden merhum Hasan Paşa Hazretleri’nin 
hocası Muslihiddin Efendi b. Üveys’in vasisi olmadığından dolayı 
muhallefatının  mîriye kaldığına dair Şevval 981 tarihli hüccet. 
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Vr.54b/1 Aişe bt. Mirza ve Dayi bt. Mirza’nın Yasemin bt. Abdullah 
ile miras konusunda aralarında olan anlaşmazlığa dair Zilka‘de 981 
tarihli hüccet. 

Vr.56a/4 Merhum el-Hac Halil’in yetimesi Hatice’nin vasisi olan 
Nerişe bt. Mehmed’in Hatice’nin evinde kira vermeden oturduğuna dair 
Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.57b/5 Dimitri v. Estefan’ın muhallefatına dair hüccet. 

Vr.57b/6 Dimitri’nin muhallefatının varislerine bölüştürülüp resm-i 
kısmet alındığına dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.59b/3 Vefat eden Ramazan Reis’in veresesi olmamakla Ahmed 
Reis b. el-Hâc Mahmud’daki alacağının Beşiktaş amili Süleymana 
teslimine dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.61a/3 Fatıma bt. Abdullah’ın müteveffa kızının mihrini Mustafa b. 
Bali’den aldığına dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.64a/1 Beşiktaş subaşısı Süleyman b. Abdullah’ın veresesi olmayan 
Ramazan b. Şeker’in muhallefatını zapt eyleyip Civanşahi İbrahim b. 
Abdullah’da kalan alacağını da miri için kabz ettiğine dair Muharrem 982 
tarihli hüccet. 

Vr.64a/2 Ölen Şahhuban bt. Abdullah’ın terekesinin bölüşülmesine 
dair Muharrem 982 tarihli hüccet. 

Vr.65a/3 Şahhuban Hatun’un yetimine tayin olunan nafakadan kalan 
beş yıllığın vekili Mahmud b. Kalender tarafından talep edilmesine dair 
hüccet. 

Vr.65a/4 Yani v. Petro’nun kardeşi merhum Sinan b. Petro’dan kalan 
hissesini kardeşi kızlarına hibe ettiğine dair hüccet. 

Vr.65a/5 Merhum’un zevcesi Todora’nın da hissesini hibe ettiğine 
dair hüccet. 

Vr.65a/6 Şahhuban b. Abdullah’a ve yetimine merhum Hasan b. 
Mustafa terekesinden kalan hisselerinin vekili Mahmud b. Kalender 
tarafından alındığına dair Muharrem 982 tarihli hüccet. 

Vr.65b/7 Şahhuban bt. Abdullah’ın ölen oğlunun hissesi için dokuz 
yüz akçe aldığının tasdikine dair hüccet. 
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Vr.70a/2 Beşiktaş köyünde müteveffa Nefise Hatun’un metrûkatının 
veresesi olmadığından miriye devrine dair hüccet. 

Vr.73b/5 Katerin bt. Yani’nin vefat eden kızından ve torunundan 
intikal eden hissesini Yorgi v. Mihal’in vermediğine dair hüccet. 

Vr.73b/6 Mihal’in Katerin’i dava edip müteveffa olan zevcinin 
borcunu ödediği ikrarına dair hüccet. 

Vr.74b/3 Yani v. Nikola’nın muhallefatına dair hüccet. 

Vr.76a/2 Fevt olan Maverdi nam zimminin çocuklarına anneleri 
Zatiye’nin vasi tayin edildiğine dair Cemaziyelûlâ 982 tarihli hüccet. 

Vr.76a/3 Vasileri olan anneleri Zatiye’nin harab olmuş evlerini 
satmasına dair Cemaziyelûlâ 982 tarihli hüccet. 

Vr.76a/4 Vasi Divane Nerondi v. Yorgi’nin yetime Aleksandra bt. 
Vartoluma’nin bağlarının tasarrufuna dedesi Dimitri’nin engel olduğuna 
dair hüccet. 

Vr.77a/2 Fevt olan Memi Reis’in yetimleri Ali ve Mehmed’e Pervez 
b. Abdullah’ın vasi tayin edilmesine dair hüccet. 

Vr.78a/2 Kıbrıs muharebesinde ölen Memi Reis’in zevcesi Fatıma 
Hatun bt. Abdullah’ın çocuklarına vasi tayin edilen Pervez’den mihr-i 
müeccelini istediğine dair hüccet. 

Vr.79b/2 Tatavla’dan Sudasto nam zımmiye’nin muhallefatı 
konusunda zevci Manoli ve validesi Sariye arasında anlaşmazlık çıktığına 
dair Cemaziyelûlâ 982 tarihli hüccet. 

Vr.80a/2 Fatıma bt. Hazım’a anası Serefraz’dan intikal eden otuz iki 
bin akçenin vasisi Baba Havace b. Baba Havace tarafından babası 
Hazım’a sorulmasına dair hüccet. 

Vr.80b/4 Hatun talebiyle oğlu Mehmed’e nafaka takdir olunmasına 
dair Cemaziyelûlâ 982 tarihli hüccet. 

Vr.81a/2 Beşiktaş’ta sakin fevt olan Hasan Bey’in varisi olmadığından 
zevcesinin hissesi ve mihr-i müeccelinden geri kalanın miriye devrine 
dair Cemaziyelûlâ 982 tarihli hüccet. 
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Vr.82a/5 Niyaki’nin muhallefatında kayıtlı bağın Beşiktaş 
mukataasına tasarruf eden Süleyman tarafından başkasına ait olduğu 
gerekçesiyle Arkondi’ye satılmasına dair Cemaziyelâhir 982 tarihli 
hüccet. 

Vr.82b/3 Yani v. Yorgi’nin muhallefatına dair hüccet. 

Vr.82b/4 Rud nam zimminin zevcinden intikal eden mirası aldığına 
dair Cemaziyelâhir 982 tarihli hüccet. 

Vr.82b/5 Rud nam zimminin müteveffa zevcinin borcunun yarısını 
ödediğine dair hüccet. 

Vr.83a/1 Serefraz Hatun’un muhallefatına dair hüccet. 

Vr.83a/2 Serefraz Hatun’un hisseyi zevcinden geri kalan malının 
miriye devrine dair Cemaziyelahir 982 tarihli hüccet. 

Vr.88a/7 El-Hac Hayri’nin donanma-yı hümayun ile gidip savaşta 
şehit olan oğlun Veli’nin terekesini aldığına dair hüccet. 

Vr.91b/2 H. 981 senesinde ölen Hamza Bey b. Abdullah’ın 
muhallefatı. 

 

Namahremle Yakalanma ve Sarhoşlukla İlgili Kayıtlar 

Vr.4b/2 Beşiktaş mutasarrıfı Ramazan Bey’in Mehmed kethüda ile 
namahrem arablar ile avratları hamr içerken yakaladığına dair 
Muharrem 981 tarihli hüccet. 

Vr.12a/3 Subaşı Ramazan b. Hacı Murad’ın sarhoş olduğu için 
mahkemeye getirdiği Mustafa b. Abdullah’ın şahitler tarafından sarhoş 
olduğunun tasdikine dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.12a/4 Beşiktaş subaşısı Ramazan’ın Nikola v. Arsilan ve Korid v. 
Zaharyani’yi Müslüman avratlarla şarap içerken bir köşkte bastığına dair 
Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.12b/1 Nikola v. Arsilan ve Korid v. Zaharyani’nin şarap içtiklerini 
itiraf ettiklerine dair hüccet. 
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Vr.23b/2 Subaşı Ramazan b. Hacı Murad’ın Musa v. Seca ve İbraim v. 
Musa adlı Yahudileri namahrem avratlar ile hamr içerken yakalamasına 
dair  Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.30a/3 Subaşı Ramazan b. Murad’ın Akıntıburnu’nda Ayn bt. 
Cafer’i sarhoş yakalamasına dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.30b/1 Ramazan subaşıya Mesih Bey ve Muhzır Pervane’nin 
ağzında şarap kokusu olup olmadığının sorulmasına dair hüccet. 

Vr.30b/2 Ramazan subaşının belli değil diye cevab verdiğine dair 
hüccet. 

Vr.30b/3 Ramazan subaşının bundan akdem de başkalarına da böyle 
zarafet yaptığına dair hüccet. 

Vr.33b/3 Subaşı Süleyman’ın vekili Mehmed b. Abdullah’ın Pervane 
b. Abdullah’ın sarhoş olduğunu iddia etmesine dair hüccet. 

Vr.36b/1 Subaşı Ramazan b. Murad’ın Ramazan b. Mahmud’ı sarhoş 
bulduğuna dair hüccet. 

Vr.38b/5 Mehmed Reis’in gemisinde gümrüğü verilmemiş hamr 
olduğuna dair Cemaziyelahir 981tarihli hüccet. 

Vr.42a/3 Subaşı Süleyman b. Abdullah tarafından Mustafa b. 
Abdullah ve diğer Mustafa b. Abdullah’ın ağızlarında içki kokusu 
olduğuna dair Şaban 981 tarihli hüccet. 

Vr.44b/2 Yenimahalle ahalisinin İbrahim b. Ramazan’ın evine 
kadınlar alıp fısk ü fücur ile suçlamasına dair Şaban 981 tarihli hüccet. 

Vr.47a/4 Subaşı Süleyman b. Abdullah’ın Maçka’da birkaç nefer ile 
namahrem avratların zina kastıyla oturduklarına dair Ramazan 981 
tarihli hüccet. 

Vr.49b/1 Beşiktaş subaşısı vekili Mehmed b. Ahmed’in Mustafa b. 
Nasuh ve Mahmud b. Osman’ın ağızlarında rayiha-i hamr olduğuna dair 
Şevval 981 tarihli hüccet. 

Vr.56b/3 Mehmed b. Abdullah’ın ağzında rayihayı hamr olduğuna 
dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 
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Vr.59b/2 Subaşı Süleyman b. Abdullah’ın paşmakçı Ömer ile Himmet 
b. Hüseyin ve Memi b. Edhem’den kürk satın alıp akçesini ödemeyip 
onları bir evde habs ettiğine dair Zilhicce 981 tarihli hüccet. 

Vr.64b/6 Beşiktaş subaşısı Süleyman’ın Cafer b. Abdullah’ı ağzında 
rayihayı hamr ile itham etmesine dair hüccet. 

Vr.67a/1 Kuruçeşme köyünde Yasef’in evinde sakin olan Lagure’nin 
evine leventleri almakla itham edilmesine dair hüccet. 

Vr.72b/1 Akıntıburnu’nda Sofiyani’den evine levendan gelmesinden 
karye ahalisinin şikâyetçi olduğuna dair Rebi‘ülevvel 982 tarihli hüccet. 

Vr.72b/3 Beşiktaş subaşısı Süleyman b. Abdullah’ın birbirine 
namahrem olan Kamer bt. Abdullah ve Hüseyin b. Abdullah’ı zina 
kastıyla bir döşekte yakaladığına dair hüccet. 

Vr.78b/3 Subaşı Süleyman’ın Mihriban bt. Abdullah’ı namahrem ile 
bulduğuna dair hüccet. 

Merkezden gelen Emir ve Fermanlar 

Vr.14a/1 Mahrûse-i İstanbul, Galata, Haslar, Silivri, Çorlu 
kadılıklarına Rumeli’den rençberlik yapmak için gelen zımmîlerin 
vergilerini vermeyip mîrînin zarara uğratıldığı mültezim Ali’nin divân-ı 
âli’ye şikayeti üzerine emr-i şerif verilmesine rağmen tekrar miriye ait 
mahsule el konulduğudan emr-i şerif verilip bahsedilen kadıların buna 
uymasına dair ferman. 

Vr.35b/1 Subaşı-yı kebir tarafından Beşiktaş mukataası mültezimi 
Ramazan’ın yerine Tophane subaşıdan Kara Süleyman’a verilmesine 
dair Cemaziyelûlâ 981 tarihli arz. 

Vr.85a/1 Haslar kazasına tabi Fındıklıderesi’nde Molla Çelebi pazarı 
ihtisab ve ihzariye haraçlarını toplamaya Kuloğlu Mehmed’in 
vazifelendirildiğine dair Cemaziyelevvel 982 tarihli berât. 

Vr.87a/3 Galata ve İstanbul hamr öşrü zabitinin İstanbul’a getirilen 
hamrın bac alınan yere getirilmeden alınıp satıldığını bildirmesi üzerine 
bunun engellenmesine dair ferman.  

Vr.89b/1 Sultan Bayezıd evkafından kaza-i haslara tabi Kömürlü 
köyünde kagirhane ve saray-ı âmire suyolu hizmetinde olup avarız ve 
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diğer tekâliften muaf kaydolan Yorgi v. Kosta’dan vergi alınmamasına 
dair Şevval 976 tarihli ferman. 

Vr.89b/2 Haslar kazasına tabi Osar köyünde suyolu hizmetinde 
bulunup avarız ve diğer tekâliften muaf kaydolan Todori v. Yorgi’den 
vergi alınmamasına dair Rebi‘ülevvel 982 tarihli ferman. 

Vr.90b/1 İstanbul’daki başçıların koyun, kuzu ve sığır ve dana başları 
ve paçaların kasapların kimine az kimine fazla satılıp fakirlerin zarar 
gördüğü ve kanunu-ı kadime uyulmasını talepleri üzerine Safer 976 
tarihli ferman.   

Vr.90b/2 İstanbul’da, kazanızda ve haslarda su yolu hizmetine tayin 
olunan Müslüman ve kâfirlerin hizmeti takip edilerek bazı vergilerin 
alınmaması emr-i şerifine uyulması hakkında Naturab’ın arzı.  

Vr.91a/1 Mahruse-i İstanbul,Galata ve İstanbul Hasları kadılarına 
Nakşa ve ona bağlı cezirelerden ticaret için gelenlerden yava haracın 
alınmamasına dair 978 tarihli ferman.  

Muhtelif Kayıtlar 

Vr.2b/1 Kuruçeşme’den Yani v. Yorgi’nin vekili olduğu Yorgi kalfanın 
evinden kaybolan bazı esbabların Manol v. Yorgi’nin elinde bulmasına 
dair Zilhicce 980 tarihli hüccet. 

Vr.3b/2 Kuruçeşme’den Kalfa’nın Manol’ün elinde bulunan 
kaftanlarının eşinin rehin verdiğini kabul ettiğine dair Muharrem 980 
tarihli hüccet. 

Vr.4b/3 Maçka’da Ali b. Gavz ve Ömer Bey b. Abdullah’ın evlerinin 
önündeki bahçede beyaz bir bargir bulduklarına dair Muharrem 982 
tarihli hüccet. 

Vr.5b/4 Mehmed Paşa Hazretleri’nin Ortaköy’den Karagöz Dimitri’yi 
tespit için köy meclisi ile birlikte çağırmasına dair Muharrem 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.10b/2 Donanmadan kayıp olan Durmuş’un peremeci alat ve 
esbabının peremeciler kethüdası Süleyman b. Veli’de bulunup onun da 
Kasım b. Abdullah’dan satın aldığını söylemesine dair Safer 981 tarihli 
hüccet. 
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Vr.11a/1 Kasım b. Abdullah’ın Süleyman b. Veli’ye olan âlât ve esbâb 
bahasından borcunu ikrâr ve i‘tirâf etmesine dair hüccet. 

Vr.18b/2 Haslar subaşısı Hüseyin Bey b. Mustafa’nın kethüda Vasil v. 
Mihal’den bazı zımmilerden kanuna aykırı akçe alındığının 
sorgulanmasına dair Safer 981 tarihli hüccet. 

Vr.19a/4 Emine bt. Cafer Reis’in evine emanet bırakılan Şirin bt. 
Abdullah’ın Vasil’in evinde bulunmasına dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.19b/1 Şirin b. Abdullah’ın kendisinin Emine’nin evine emanet 
konulduğunu söylemesine dair hüccet. 

Vr.20b/1 Hayyat Mahmud b. Mehmed’in iş verdiği terzi Rezo’nun 
kaçması üzerine onu Şemo v. Yani’den sormasına dair Rebi‘ülevvel 981 
tarihli hüccet. 

Vr.20b/2 Mustafa b. Ferhad’ın Çoban Kosta v. Köni’den ineğinin 
ufatmış olduğu ayağının tazminini istemesine dair hüccet. 

Vr.20b/3 Hayyat Mahmud b. Mehmed’in sorusu üzerine Şemo’nun 
terzi Rezo’nun yerini bildiğini inkâr etmesine dair hüccet. 

Vr.20b/4 Hayyat Mahmud’un Naşi nam zimmiden iş aldığını ikrar 
etmesine dair hüccet. 

Vr.25a/3 Pervane b. Abdullah’ın cezasının bir miktarını çektikten 
sonra fetva alıp hapisten çıkmak istemesine dair hüccet. 

Vr.25b/2 Pervane b. Abdullah’ın cezasını ödemeye kadir olmadığının 
şahitlerle ispatına dair 981 tarihli hüccet. 

Vr.29a/4 Mahmud’un Rezo’ya verdiği işlerin başka işlerle 
değiştirilmediğine Rezo’nun yemin etmesine dair hüccet. 

Vr.29b/2 Yani v. Dimitri’nin Müsli v. Manol’ün bıçağı kendi eliyle 
koyduğunu ikrarına dair Rebi‘ülevvel 981 tarihli hüccet. 

Vr.29b/4 Mahmud b. Mehmed’in  “kande şeyh var ise can hışın softa 
”  dediğine dair Rebi‘ülahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.35a/1 Korucubaşının bağda bulduğu bıçağın Aydın b. Abdullah’a 
ait olduğunun ikrarına dair hüccet. 
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Vr.35a/3 Aydın’ın zımmi Marko’nun dediği bağa girdiğine yemin 
etmesine dair hüccet. 

Vr.35a/6 Müntehi bt. Ömer’in müezzin Mehmed b. Mahmud’ı 
evlatlığa almasına dair hüccet. 

Vr.39a/2 Subaşı Ramazan b. Murad ile Aleksandra bt. Nikola’nın 
aralarında dava kalmadığına dair Cemaziyelahir 981 tarihli hüccet. 

Vr.39a/3 Balıkemini naibi Pervane b. Abdullah tarafından Bali b. 
Piri’nin balık avlarken yakalandığına dair Cemaziyelahir 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.40a/1 Hızır Bey’in Akıntıburnu’ndan kasap Yani v. Yorgi’ye 
boğazlanan hayvanların vergisini neden vermediğini ve kimden izin 
alarak hayvan boğazladığını sormasına dair Receb 981 tarihli hüccet. 

Vr.40a/3 Yorgi v. Dimitri ve Kostantin v. Manol’ün gece gezerken 
subaşı Ramazan tarafından yakalanmalarına dair hüccet. 

Vr.40b/1 Hızır b. Abdullah ve Muhyiddin b. Meram’ın aralarında 
dava ve niza kalmadığına dair Şaban 981 tarihli hüccet. 

Vr.41a/1 Keyvan b. Abdullah ve Murad b. Abdullah’ın aralarında 
dava ve niza kalmadığına dair Receb 981 tarihli hüccet. 

Vr.41a/5 Mustafa b. Abdullah’ın Mısır’da vefat ettiğine şehadet 
edilmesine dair hüccet. 

Vr.42b/4 Emine bt. Sinan’ın kaybettiği bileziklerin bulunmasına dair 
Şaban 981 tarihli hüccet.      

Vr.46b/3 Subaşı vekili olan Mehmed’in kâfir Siyade b. Yani’nin 
Müslüman kıyafeti giyip amacının Müslüman olmak olduğunu ikrar 
etmesine dair Ramazan 981 tarihli hüccet.    

Vr.49a/3 İstimo v. Kostantin’in Müslüman olduğuna dair Şevval 981 
tarihli hüccet.                                      

Vr.51a/2 Beşiktaş mahallesinden Ferhad b. Abdullah’ın Hasan 
Paşa’nın öldüğü gün türbesinde kaybolan ferace için Mehmed b. 
Abdullah’ı itham ettiğine dair Şevval 981 tarihli hüccet. 
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Vr.54b/2 Akıntıburnu’nda balık mahsülüne iltizam emini olan Buli v. 
Tuka’nın Yani v. Yuri’yi balık avlamakla suçlamasına dair Zilka‘de 981 
tarihli hüccet. 

Vr.54b/3 Yani v. Yuri’nin ikrarıyla Buli v. Tuka’ya iki yüz elli akçe 
ödemesine hükm olunduğuna dair Zilka‘de 981 tarihli ilâm. 

Vr.55b/1 Hüsrev b. Abdullah’ın dövdüğü hanımının Nasuh b. 
Abdullah’ın evine kaçıp Hüsrev’in peşinden gelip izinsiz Nasuh’un evine 
girdiğine dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.56a/2 Kaliçeciler kethüdası Mehmed b. İskender’in kaliçeci Saden 
v. Yani’yi işinin ehli olmamakla suçlamasına dair Zilka‘de 981 tarihli 
hüccet. 

Vr.56a/5 Yani v. Yuri ve Buli v. Tuka’nın balık kesiminde olan 
anlaşmazlıklarının giderildiğine dair Zilka‘de 981 tarihli hüccet. 

Vr.56b/2 Hüsrev b. Abdullah’ın evi içinde başmakçı alatından başka 
esbabı olmadığını beyanına dair hüccet. 

Vr.58a/1 Akıntıburnun’dan zevcesi Suman bt. Abdullah tarafından 
vekil olan Mehmed b. Abdullah’ın Yorgi v. Baru ile olan davasının 
hallolduğuna dair hüccet. 

Vr.59a/2 Gaib olan Nasuh b. Abdullah’ın Hüseyin b. Abdullah’da 
kalan doru bargirinin miriye devri için subaşıya teslimine dair Zilhicce 
981 tarihli hüccet. 

Vr.60a/3 Edirne’de Yıldırım Han Camii haracına amil olan Mehmed 
b. Nasuh’un haraç talep ettiği zımminin kimliğini tespite dair Zilhicce 981 
tarihli hüccet. 

Vr.61b/5 Beşiktaş Camii müezzini olan Kurt b. Aydın’ın İskender b. 
Abdullah’ı mülkünün ortasından geçen yolu kapatmakla suçlamasına 
dair hüccet. 

Vr.63a/1 Nasuh b. Abdullah’ın sahibi olduğu bahçenin önceki 
sahibinin toprak kazmakla komşusu Meryem bt. Abdullah’ın mülküne 
zarar verdiğine dair hüccet. 

Vr.64b/5 Hamza b. Hasan’ın Yorgi v. Manol’den üç buçuk günlük iş 
talep edip Yorgi’nin inkâr etmesine dair Muharrem 982 tarihli hüccet. 
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Vr.67b/1 Mahmud b. Yusuf’un Mehmed b. Hasan’nın evinde sakin 
olan oğlu Resul’ü istediğine dair hüccet. 

Vr.67b/2 Gümrük emini tarafından Şaban Reis’in Duka v. Yani’nin 
beş kalem inciri gümrükten kaçırıp Karadeniz’e götürdüğü iddiasına dair 
Safer 982 tarihli hüccet. 

Vr.68a/4 Tahire bt. Hasan’ın Sitti bt. Kasım’ın satın aldığı bahçede 
şuf‘a hakkı olduğuna dair 982 tarihli hüccet. 

Vr.68a/5 Tahire bt. Hasan’ın ve Sitti bt. Kasım’ın bahçe duvarının 
kendisine zararından dolayı davalı olduklarına dair hüccet. 

Vr.68b/1 Trabzon beylerbeyine tabi sipahi Ali’nin Elbor v. Nikola’nın 
Sultan Bayezid Han imareti evkafına kaydolup ispenç ödemediğini 
ikrarına dair hüccet. 

Vr.70a/3 Emine bt. Abdullah’ın Mercan bt. Abdullah’a verdiği bezin 
zayi olmasına dair hüccet. 

Vr.70a/4 Trabzon’da Sadun v. Yani’nin sakin olduğu köy sipahisine 
ispenç borcu olduğu ve sipahinin kim olduğunun tespitine dair 982 
tarihli hüccet.                

Vr.70b/1 Yani v. Nikola’nın zevcesini hısmı Yuna v. Demi’ye emanet 
koyduğuna dair Rebi‘ülevvel 982 tarihli hüccet.              

Vr.73b/2 Eser’in şeriklerinden kazandıkları akçeden payını 
alamadığına dair hüccet. 

Vr.73b/4 Mihal v. Yani’nin Beşiktaş Hadımpınarı denen yerdeki 
bağının bir kısmını Yani v. Tudori’nin kendi yerine karıştırdığını 
şikâyetine dair hüccet. 

Vr.74a/5 Hüsrev b. Abdullah’ın oğlu Mehmed’i Pervane b. Yusuf’a 
hastalığını tedavi için verdiği ve tedavide vefat ederse Pervane’den 
talebi olmayacağını ikrarına dair hüccet. 

Vr.74b/6 Yani v. Tudori’nin Yorgi v. Kosta’dan üç yıl önce satın aldığı 
arazisine hane bina ettiği için Yorgi’nin yolu kullanmasına izin 
vermemesine dair hüccet. 
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Vr.75b/4 Etmekçi mahallesi mescidi imamı ve müezzini fevt 
olduğundan müezzin tayin edilmesine dair Cemaziyelevvel 982 tarihli 
hüccet. 

Vr.81b/3 Şaban b. Hamdi ve Mehmed b. Mustafa’nın Rumeli’de 
harami tarafından katl edilip definlerine şahit olunduğuna dair hüccet. 

Vr.83b/3 Ekmekçinin bulunduğuna dair. Hüccet. 

Vr.84a/1 Aişe Hatun bt. Abdullah’ın işine mani olduğu subaşıyı dava 
etmesine dair Cemaziyelahir 982 tarihli hüccet. 

Vr.84a/3 Nikola v. Andreye’nin kaybolan fıçılarını bulmasına dair 
hüccet. 

Vr.86a/2 İsak nam yahudinin komşu Tuka’dan haremi hassına nazar 
ettiğinden şikâyetçi olduğuna dair Receb 982 tarihli hüccet. 

Vr.87a/3 İstanbul’a gelen hamrın kaçak satılmasına dair hüccet. 

Vr.87a/4 Topçu Hüseyin’in Pervez b. Abdullah’tan aldığı kaftanın 
lekeli çıktığına dair hüccet. 

Vr.87a/5 Üçyüz akçeyi aldığını ikrarına dair hüccet. 

Vr.87b/7 Sefer Yani’nin Hardon evi yakınlarındaki havalesini def 
etmeyi kabul ettiğine dair. 

Vr.88a/1 Yusuf b. Abdullah’ın dört yıl dört ay hizmet ve haftalık kırk 
akçe vermek üzere Mehmed b. Abdullah ile anlaştığına dair Şaban 982 
tarihli hüccet. 

Vr.90a/4 Suyolu hizmetinde bulunan karyenin vergiden muaf 
olduğuna dair Cemaziye’l-ahir 982 tarihli hüccet. 

Vr.91b/4 İbâkat eden kölenin bulunup teslim edilmesine dair hüccet. 

 

Sonuç 

Beşiktaş, çalışmamızın konusu olan 10 nolu şer‘iyye sicili’ndeki 
belgelerden hareketle döneminde “Beşiktaşı” ve “Beşikkaya” isimleriyle 
anılan kasaba, nahiye ve köy ölçeğinde ifade edilen bir yerleşim birimi 
olarak karşımıza çıkmaktadır. İstanbul’un fethini takiben farklı yerlerden 
nüfus aktarılmaya başlanmış takip eden dönemlerde de bu devam 
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etmiştir. Sicilin kapsadığı dönem itibariyle Müslüman ve gayrımüslim 
nüfusun özellikle Rum, Ermeni, Yahudi tebâ ile çingene zümresinin 
beraber yaşadığı anlaşılmaktadır. Özellikle II. Süleyman döneminde 
kaptan paşaların yerleşmesi ve halkın hizmetine yönelik yapılar inşa 
ettirmeleri ile bir şenlendirme gerçekleştirildiğini söylemek 
mümkündür.   

Sicilde yer alan kayıtların yarıya yakınında zimmilerin davacı, davalı 
ya da şahit olarak yer aldığını görmekteyiz. Buradan onların davalarını 
kayıt altına almak amacıyla mahkemeye başvurmayı tercih ettiklerini 
söylemek mümkündür. 

Sicilin büyük bir bölümünü alacak-verecek ve alım-satım 
kategorilerine giren davalar oluşturmaktadır. Alacak-verecek davaları 
genellikle borç hukukuna dairdir. Şahitler huzurunda borç karşılığı 
olarak bir eşyanın rehin verilmesi ya da kefil gösterilmesiyle 
gerçekleştiği görülmektedir. Alım-satım konusunda zimmilerin kendi 
aralarındaki dava kayıtları azımsanmayacak sayıda olup, ağırlıklı olarak 
bağ, bahçe gibi gayrimenkulün satışını kapsamaktadır. Buna karşılık 
Müslümanların kendi aralarındaki satış muameleleri ise çoğunlukla ev 
satışı olarak kayıtlara yansımaktadır. 

Kaynaklarda 16. yüzyılda Beşiktaş’ın Rumeli-Anadolu güzergâhını 
takip eden kervanlar için bir durak olduğu ve esir pazarlarının kurulduğu 
bilgisi geçmektedir. Sicilde sahibinden kaçan kölelerin burada 
yakalanmasına dair kayıtlar bize Beşiktaş’ın bir geçiş noktası olabileceği 
fikrini düşündürtmektedir. 

Kadıya yüklenen beledî sorumluluklar kapsamında muhtesibin 
gerçekleştirdiği çarşı-pazar denetimleri ile ilgili belgeler de sicilde yer 
almaktadır. Çoğunluğu ölçü ve tartı konusunda olmakla beraber,  narh 
tayini ve ürünün kalitesinin kontrolüne de rastlanmaktadır. Özellikle 
ekmek ve ekmek fırınları denetiminin sıkı tutulduğunu söylemek de 
mümkündür.  

Ayrıca sicilde küfür ve hakaret kasıtlı ifadeler de yer almakta olup 
dönemin sözlü kültürünü aksettirmesi bakımından kayda değer 
gözükmektedir. 

Miras hukukuna dair olan kayıtlar çok çeşitli veriler barındırırken aynı 
zamanda o döneme dair yapılan savaşlar hakkında da bilgi sunmaktadır. 
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Bununla birlikte nispeten uzak bölgelerde kişilerin vefat etmesi az da 
olsa çeşitli sebeplerle kişilerin seyahat ettiklerini ortaya koymaktadır. 

Sicildeki başka bir kayıt ise bize balık avlamanın da belirli kurallarının 
olduğunu kesilen cezalar üzerinden söylemektedir. Kişinin gerçek 
kimliğinin tespiti ile ilgili bir belgeye baktığımızda ise vergi ödemekten 
kaçmanın muhtemel bir yolu olarak ismini değiştirmeyi denediğini 
görmek mümkündür. 

Sonuç olarak; Beşiktaş 10 numaralı şer‘iyye sicilinin çeşitli konulara 
ait dava kayıtlarıyla kapsadığı dönemin toplum hayatını aksettirdiğini 
görmekteyiz. Bu niteliğiyle farklı disiplinlerde yapılacak çalışmalar 
yanında, şehir tarihi ve mikro tarih çalışmalarına da olanak sunmaktadır. 
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